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1 Yleiskatsaus      

 
Yleiskatsaus 

Seurakunnan tehtävä on määritelty laissa ortodoksisesta kirkosta seuraavasti: Toteuttaakseen kirkon 
tehtävää alueellaan seurakunta huolehtii pyhistä toimituksista, ortodoksisesta kasvatuksesta ja opetuksesta, 
diakonia- ja hyväntekeväisyystyöstä sekä muista kristilliseen sanomaan perustuvista julistus- ja 
palvelutehtävistä. Kirkon mission mukaan kirkko on ylösnousseen Kristuksen kirkko, jonka tehtävänä on 
julistaa ilosanomaa Kristuksesta, johdattaa pelastukseen ja kutsua kantamaan vastuuta koko luomakunnasta. 
Sen arvot ovat: lähimmäisenrakkaus, avoimuus ja vastuullisuus.  

Vuoden 2021 alussa aloitti toimintansa uusi Kuopion ortodoksinen seurakunta, joka koostuu entisistä 

Iisalmen, Kuopion ja Rautalammin seurakunnista. Maantieteellisesti seurakunta toimii 26 kunnan 

(Haapajärvi, Haapavesi, Hankasalmi, Iisalmi, Kaavi, Keitele, Kiuruvesi, Konnevesi, Kuopio, Kärsämäki, 

Lapinlahti, Nivala, Pielavesi, Pyhäjärvi, Pyhäntä, Rautalampi, Reisjärvi, Sievi, Siilinjärvi, Sonkajärvi, 

Suonenjoki, Tervo, Tuusniemi, Vesanto, Vieremä ja Ylivieska) alueella. Alueellisesti seurakunta on jaettu 

keskiseen, pohjoiseen, eteläiseen, läntiseen ja itäiseen alueeseen. Pyhäkköjä on 29, joista osa on 

kesäkäytössä.  

Vuonna 2020 alkanut koronapandemia vaikutti vielä vuoden 2022 alussa. Venäjän helmikuun lopussa 2022 

aloittama hyökkäyssota Ukrainaan näkyi seurakunnan toiminnassa. Seurakunnassa on venäjää puhuvia 

seurakuntalaisia ja työntekijöitä, joiden avulla auttamistyötä pystyttiin järjestämään pian sodan alkamisen 

jälkeen ja sotaa pakenevien tullessa seurakunnan alueelle. Rahallista tukea saatiin niin yksityisiltä ihmisiltä 

kuin eri yhteisöiltä sekä kirkollishallitukselta.  

 

 
Ukrainalaisia tutustumassa Riisaan kesällä 2022.  

Kuva: Olga Zelenskaja 
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Väestökehitys 

Seurakunnan jäsenmäärä väheni kertomuskaudella 137 hengellä ollen vuoden lopussa 5 535 henkeä. 

Seurakuntaan kastettiin 22 henkeä ja kuolleita oli 115 (-93). Kirkkoon liittyi 27 henkilöä ja kirkosta erosi 73 

henkilöä (-46). Seurakuntaan muutti 129 ja seurakunnasta muutti 119 henkilöä (+10). 

Henkilöstö 

Seurakunnalla oli kertomuskaudella vakituisessa työsuhteessa 12 henkilöä. (4 pappia, 4 kanttoria, 2 

seurakuntasihteeriä, lasten- ja nuortenohjaaja sekä vahtimestari ja kaksi määräaikaista työntekijää 

(monikulttuurinen pappi ja nuorisotyöntekijä). Monikulttuurisen papin toimeen on rahoitus vuoden 2023 

loppuun saakka ja nuorisotyöntekijän työsopimus on määräaikainen elokuun 2023 loppuun saakka. 

Talous sekä merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät 

Tilinpäätös osoittaa alijäämää 976,58 euroa. Verotuloja kertyi 110 000 euroa ennakoitua enemmän. 

Talousarviossa tilikauden tulos oli arvioitu 66 560 euroa alijäämäiseksi. Toimintatuotot olivat noin 85 000 

euroa arvoitua suuremmat ja toimintakulut noin 88 000 euroa arvioitua suuremmat. Sähköön ja 

lämmitykseen kului noin 70 000 euroa arvioitua enemmän. Vuonna 2022 toteutettiin Tuusniemen kirkon 

ulkomaalaus. 

Seurakunnan merkittävin toimintaan ja talouteen vaikuttava tekijä on seurakunnan jäsenmäärä. 

Seurakunnan tuloista suurin osa kertyy verotuloina, joten jäsenmäärän kehittymisellä on keskeinen 

vaikutus seurakunnan talouteen. Seurakunnan omistamien kiinteistöjen määrä on huomattava. Valtuusto 

hyväksyi vuoden 2022 marraskuussa kiinteistöstrategian, jonka pohjalta kiinteistöjen käyttöä jatkossa 

arvioidaan.  
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2 Seurakuntatyö 

 

2.1 Jumalanpalvelukset 

2.1.1 Ajan pyhittäminen ja liturgiat 

 

JUMALANPALVELUKSET  

Pappeina seurakunnassa toimivat kirkkoherra Timo Honkaselkä, rovasti Arto Leskinen keskisen alueen ja 

itäisen alueen pappina, pastori Harri Peiponen läntisen ja eteläisen alueen pappina, rovasti Jelisei Rotko 

pohjoisen alueen pappina ja rovasti Pavel Pugovkin määräaikaisena venäjänkielisenä pappina. Sijaisena ja 

pyydettäessä papillisia toimituksia toimittivat rovasti Johannes Hätinen, rovasti Kauko Makkonen, rovasti 

Olavi Matsi, pastori Martti Hänninen, rovasti Antero Petsalo, pastori Otto Laukkarinen, sekä ylidiakoni Jyrki 

Härkönen ja diakoni Heikki Suomala.  

Kanttoreina toimivat keskisellä alueella kanttori Anita Lintu-Routavaara, itäisellä ja keskisellä alueella kanttori 

Sofia Laukkanen, läntisellä ja eteläisellä alueella kanttori Oili Mäkirinta sekä pohjoisen alueen kanttorina Eija 

Honkaselkä. Kanttorin sijaisena vuonna toimivat, Mari Vainikainen, Elizaveta Pugovkina, Jyrki Ojapelto, Eija 

Joutsen, Olena Mikhailova, Sari Tenhunen, Jyrki Härkönen sekä Mikael Honkaselkä. 

Sekä itäisen että läntisen alueen papit toimittivat noin kerran kuukaudessa katedraalissa viikonlopun 

palveluksia. Kuukauden viimeisenä viikonloppuna katedraalissa toimitettiin slaavi-suomi -

jumalanpalvelukset. Iisalmessa toimitettiin kuukauden toisena lauantaina slaavinkielinen liturgia.  

Pyhän Nikolaoksen katedraalissa toimitettiin säännöllisesti seuraavat jumalanpalvelukset: lauantai-iltaisin 

vigilia ja sunnuntaisin liturgia, keskiviikkoiltaisin vuoroviikoin ehtoopalvelus, akatistos tai yleinen panihida. 

Paaston aikana ennenpyhitettyjen lahjain liturgioita toimitettiin keskiviikkoisin ja perjantaisin. Katedraalissa 

toimitettiin suurten juhlien palvelukset, poikkeuksena Neitsyt Marian kuolonuneen nukkuminen, jolloin 

palvelus toimitettiin Toivalan tsasounassa.  

Muualla seurakunnan alueella toimitettiin jumalanpalvelukset vuoroperiaatteella. Osa pyhäköistä oli vain 

kesäkäytössä.  

Keväällä 2020 alkanut koronapandemia vaikutti jumalanpalvelusten toimittamiseen vielä koko vuoden 2022 

ajan. Seurakunta sitoutui yhdessä muiden hiippakunnan seurakuntien kanssa noudattamaan 

aluehallintoviraston antamia koronarajoituksia. Seurakuntamme sijaitsee kolmen aluehallintoviraston 

alueella, jotka kaikki itsenäisesti tekivät päätöksiä rajoituksista sekä niiden määräajoista. Määräykset 

poikkesivat usein toisistaan. Yhtenäisiä rajoituksia ei voitu sen vuoksi antaa koko seurakunnan alueelle. 

Kuopion katedraalista jumalanpalvelukset striimattiin nettiin. Perinteistä kirkkaan viikon lasten pääsiäistä ja 

koululaisjumalanpalveluksia ei voitu järjestää, mutta liturgiat toimitettiin 2. pääsiäispäivänä ja kirkkaan viikon 

keskiviikkona.  

Seurakunnan alueella on pyhäkköjä, jotka eivät ole seurakunnan omistuksessa. Näitä ovat keskustalon 

kirkko, Tahkon tsasouna, arkkipiispan tsasouna Pielavedellä sekä Konnevedellä oleva tsasouna. Keskustalon 

kirkossa toimitettiin säännöllisesti kesäaikaa lukuun ottamatta keskiviikkoisin liturgia ja torstaina 

ehtoopalvelus ja akatistos. Toimittamassa olivat seurakunnan papisto ja kanttorit. Tahkon tsasounassa 
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toimitettiin liturgia uudenvuoden päivänä ja palvelukset temppelijuhlana. Arkkipiispan tsasounassa 

toimitettiin palveluksia pyydettäessä. Myös yksittäisiä palveluksia toimitettiin seurakuntalaisten pyynnöstä.  

Pielavedellä toimitettiin viikonloppuisin maallikkopalveluksia, joista vastasi Anna-Liisa Koslonen. Kuopiossa 

maallikkopalveluksia toimitti Eija Joutsen ja Suonenjoella Juhani Hänninen. 

 

Jumalanpalveluksia ryhdyttiin striimaamaan nettiin jo maaliskuussa 2020 ja sitä jatkettiin myös vuonna 
2022. Näin seurakuntalaisilla on mahdollisuus seurata oman seurakunnan jumalanpalveluksia.  

 
 

2.1.2 Elämää pyhittävät toimitukset    

 

Seurakunnan papisto kävi toimituskeskusteluja liittyen kirkon pyhiin toimituksiin, esimerkiksi hautaukseen, 
kasteeseen ja avioliittoon vihkimiseen. Mahdollisuuksien mukaan nämä keskustelut käytiin 
henkilökohtaisesti tapaamalla asiaankuuluvat henkilöt kasvotusten. 

Kiitosrukoushetkiä, ripityksiä ja katumuksen sakramentteja papisto toimitti seurakuntalaisilta tulleiden 
pyyntöjen mukaan. Katumuksen sakramenttiin oli mahdollisuus osallistua sopimalla siitä papiston kanssa.  

 

LÄNTINEN ja ETELÄINEN ALUE   

pastori Harri Peiponen ja kanttori Oili Mäkirinta 

Yleistä 

Läntisen ja eteläisen alueen työntekijöinä työskentelivät pastori Harri Peiponen ja kanttori Oili Mäkirinta 

(1.1.2022 alkaen). Läntinen alue koostuu Siilinjärven, Pielaveden ja Keiteleen kunnista sekä entisistä 

Karttulan, Maaningan ja Vehmersalmen kunnista, jotka ovat liittyneet Kuopion kaupunkiin. Rautalammin 
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seurakunta liittyi virallisesti Kuopioon vuoden 2021 alusta ja eteläinen alue kuuluu läntisen alueen työparille. 

Eteläinen alue koostuu Rautalammin, Suonenjoen, Vesannon, Tervon, Konneveden ja Hankasalmen kunnista.  

Kirkkoja on läntisellä alueella neljä (Siilinjärvi, Maaninka, Pielavesi, Keitele). Rukoushuoneita on viisi: 

Syvänniemi (ympäri vuoden), Toivala ja Vehmersalmi (vain kesäkäyttö), Maaningalla kaksi eli Haatala ja 

Käärmelahti, ja näissä palvelukset toimitetaan praasniekkojen lisäksi pääosin kesäkaudella. Talvella 

Vehmersalmen muutamat palvelukset toimitetaan joko seurakuntalaisten kotona tai luterilaisella 

seurakuntakodilla.  

Eteläisellä alueella on pyhäkköjä viisi: kirkot Rautalammilla ja Suonenjoella sekä tsasounat Vesannolla ja 

Tervossa. Konnevedellä on yksityinen tsasouna. Hankasalmella palvelukset on toimitettu luterilaisen 

seurakunnan tiloissa. Palveluksia toimitetaan myös Puroniemen leirikeskuksen tsasounassa kesäisin. 

Jumalanpalvelukset 

Jumalanpalvelussuunnitelma tehtiin läntiselle ja eteläiselle alueelle sillä periaatteella, että 

jumalanpalveluksia (yleensä liturgia) pyrittiin toimittamaan kirkoissa pääsääntöisesti kerran kuukaudessa ja 

tsasounissa harvemmin (Haatalassa, Käärmelahdessa, Toivalassa ja Vehmersalmella vain kesäaikaan).  

Suurina kirkollisina juhlina sekä temppelin juhlina toimitettiin vigilia, vedenpyhitys, liturgia ja litania. Suurten 

juhlien sekä suuren paaston palveluksia kierrätettiin eri pyhäköissä siten, että kirkkovuoden eri vaiheet 

tulivat esille jokaisessa pyhäkössä. Myös yksittäisiä palveluksia on toimitettu seurakuntalaisten pyynnöstä 

(liturgia, panihida, litania, kiitosrukoushetki). 

Suuren paaston ja pääsiäisajan palvelukset toimitettiin normaalisti. Pääsiäisyönpalvelukset toimitettiin 

Maaningalla sekä Rautalammilla. Virpovitsojen siunaamisia toimitettiin kouluissa ja koululaispalveluksia 

toimitettiin kirkkaalla viikolla koronan takia aiempaa vähemmän. Pielavedellä toimitettiin 

maallikkopalveluksia säännöllisesti viikonloppuisin. Toimittamisesta vastasi Anna-Liisa Koslonen. Parin 

vuoden tauon jälkeen toimitettiin entisen Konevitsan luostarin alueella suuri ehtoopalvelus Arseni 

Konevitalaisen praasniekassa Keiteleen Hiekassa kesäkuussa.  

Tiistaiseurat ja kirkkopiirit 

Tiistaiseurat ja kirkkopiirit toimivat läntisellä ja eteläisellä alueilla aktiivisesti.  Tiistaiseurat kokoontuivat joka 

toinen viikko Siilinjärvellä, kerran kuussa Keiteleellä ja Suonenjoella sekä Tervossa ja Rautalammilla 2-3 kertaa 

keväällä ja syksyllä, kirkkopiirinä Pielavedellä kerran kuussa ja Vehmersalmella 2-3 kertaa syksyllä ja keväällä.  

Isä Harri kävi säännöllisesti kaikissa kokoontumissa. Tiistaiseurat osallistuivat aktiivisesti temppelien 

kaunistamiseen kuten siivoustalkoisiin ja kirkkokahvituksiin.  

Ekumeeniset tilaisuudet 

Korona vaikutti merkittävästi vielä alkuvuoden aikana etenkin ekumeenisen rukousviikon tilaisuuksiin. 

Etukäteen suunnitelluista tilaisuuksista voitiin järjestää yhteinen tapahtuma Hankasalmen luterilaisessa 

seurakunnassa. Toisen pääsiäispäivän ekumeeninen pääsiäisvaellus Syvänniemeltä Karttulaan päästiin 

marssimaan 60 pyhiinvaeltajan voimin.  Vaelluksen järjestivät Kallaveden seurakunta, Kuopion ortodoksinen 

seurakunta, Syvänniemen kyläyhdistys ja Karttulan vapaaseurakunta. 

Erityinen ekumeeninen juhlatilaisuus pidettiin Suonenjoen luterilaisessa seurakuntakodissa helmikuussa. 

Illan teemana oli suuri paasto, jota valotettiin sanoin ja sävelmin. Tilaisuudessa Suonenjoen tiistaiseura ja 
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Kuopion ortodoksinen seurakunta lahjoittivat Suonenjoen luterilaiselle seurakunnalle suonenjokisen Hilkka 

Koposen maalaaman Vladimirin Jumalanäiti -ikonin.  

 

Tilaisuuteen osallistuivat kanttori Oili Mäkirinta, isä Harri Peiponen, Hilkka Koponen, pastori Suvi Iso-Herttua ja 
kappalainen Pekka Anttila. Kuva: Mirja Mäkinen 

Ekumeenisia kylvönsiunaustilaisuuksia järjestettiin mm. Maaningalla. Isä Harri Peiponen toimi Kuopion 

kristillisten seurakuntien yhteistyöelimen hallituksen puheenjohtajana. Isä Harri kirjoitti säännöllisesti 

hartauskirjoituksia Uutis-Jousi -lehteen, Sisä-Savo -lehteen sekä Hankasalmen sanomiin. 

 

Leirit ja muut tapahtumat 

Ukrainassa alkanut sota toi turvaa hakevia ukrainalaisia myös seurakuntaamme keväällä. Pitkin vuotta eri 

paikkakunnilla järjestettiin lahjoitustavaroiden keräyksiä, yhteisiä tilaisuuksia sekä jumalanpalveluksia, joissa 

päästiin tutustumaan kummankin maan tapoihin ja kulttuuriin. Rautalammin Puroniemessä järjestettiin 

ukrainalaisille huhtikuussa tapahtumapäivä, jossa kerrottiin seurakunnan toiminnasta ja puuhattiin kaikkea 

kivaa sisällä ja ulkona. 

 
Pilkkiminen oli ukrainalaisten mieleen. Kuva: Harri Peiponen 
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Kuorotoiminta 

Läntisellä ja eteläisellä alueella toimivat kuorot: Mihailan kuoro, jota johti kevääseen saakka kanttori Anita 

Lintu-Routavaara, Siilinjärven kuoro johtajanaan kanttori Sofia Laukkanen ja Petrun kuoro Pielavedellä. Em. 

kuorojen toiminta siirtyi Oili Mäkirinnalle syyskaudella 2022. Kunkin kuoron vahvuus on ollut noin kymmenen 

laulajaa. Syyskaudella pidettiin yhteensä 11 harjoituskertaa. 

Kuorot harjoittelivat jumalanpalveluslauluja ja osallistuivat yhtenä kuorona sävelhartauteen joulukuussa 

Kuopiossa. Laulajat ovat osallistuneet ahkerasti oman alueensa jumalanpalveluksiin. Oili Mäkirinta on ollut 

kanttorina mm. Kuopion tiistaiseuran retkillä sekä 2. kristinoppileirin kanttorina Puroniemessä. 

 

 

POHJOINEN ALUE 

Pastori Jelisei Rotko ja kanttori Eija Honkaselkä  

Jumalanpalvelukset  

Jumalanpalveluksia toimitettiin suunnitellun aikataulun 

mukaisesti. Pääajatuksena oli, että kaikissa kirkoissa ja 

tsasounissa toimitettiin liturgia vähintään kerran kuussa. 

Poikkeuksen muodostivat Alapitkän, Kytökylän, Salahmin ja 

Sukevan tsasounat, joissa palveluksia toimitettiin 

harvemmin.  Kytökylässä toimitettiin jouluaattona liturgia.  

Tätä palvelusta oli toivottu kovasti, koska siellä ei ole 

palveluksia säännöllisesti. Sukevalla toimitettiin liturgia 

ainoastaan Pietarin ja Paavalin päivänä eli 29.6, joka on 

temppelijuhla. Salahmilla toimitetaan palveluksia noin 2–3 

kertaa vuodessa, Alapitkällä ainakin joulukuussa, suurena 

lauantaina ja helluntaina. 

Pohjoisen alueen pääpaikka on Iisalmi ja tämä otettiin 

huomioon jumalanpalvelussuunnitelmassa. Lapinlahdella, 

Kiuruvedellä, Pyhäsalmessa, Karvoskylässä ja Sonkajärvellä 

toimitettiin jumalanpalvelus kerran kuussa. 

Iisalmessa toimitettiin toisena lauantaina kuukaudessa 

kirkkoslaaviksi liturgia, jonka jälkeen oli samovaarikerho. 

Samovaarikerho kokoontui myös Karvoskylässä, kun siellä 

toimitettiin vigilia tai ehtoopalvelus, yleensä kuukauden 

viimeisenä viikonloppuna. 

Marraskuussa toimitettiin koulupalvelus Iisalmessa. Paikalla 

oli noin 40 oppilasta ja yhteensä noin 70 ihmistä. Koronatauon jälkeen se oli ensimmäinen kerta, kun 
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oppilaat tulivat kirkkoon jumalanpalvelukseen ja sitten ruokailuun. Iisalmen evakkonaiset järjestivät 

ruokailun.  

 

Työntekijöillä on käytössään kolme leasing 

autoa, joista kaksi on Kuopiossa ja yksi 

Iisalmessa. 

Katekumeenikerho 

Lokakuussa aloitettiin katekumeenikerho 

Iisalmessa. Se kokoontui kaksi kertaa kuussa 

(1. ja 3. viikko). Kerhossa käsiteltiin kirkkoa, 

pyhiä toimituksia ja perinteitä. Opetuksessa 

apuna käytettiin diaesityksiä ja tarvittaessa 

lähetettiin myös materiaaleja niille, jotka 

halusivat tutustua aiheisiin syvemmin. Alussa 

loka-marraskuussa mukana oli 4–5 henkilöä.   

Luentoja 

Syyskuussa ryhdyttiin Iisalmessa pitämään 

liturgian jälkeisten kirkkokahvien ohessa 

luentoja. Teemana oli Uuden Testamentin 

maailma. Luennot tutustuttivat Uuden 

Testamentin kirjoihin, kulttuuriin ja 

perintöön. Tarkoituksena oli helpottaa 

seurakuntalaisia ymmärtämään mitä Uusi Testamentti merkitsee kirkon jäsenille.  

Solina-projekti 

Kertomusvuonna seurakunnassa aloitettiin Solina-projekti, jonka tarkoituksena on auttaa ukrainalaisia. 

Iisalmessa ukrainalaisille pakolaisille järjestettiin yhteistyössä SPR:n, luterilaisen seurakunnan ja 

helluntaiseurakunnan kanssa erilaisia tapahtumia. Ortodoksinen seurakunta jakoi 10 lahjakorttia (20- ja 

50e). Kuopiosta tuotiin Iisalmeen vaatteita ja ruokapaketteja.  Joulukuussa järjestettiin perhetapahtuma 

perhetalossa Iisalmessa. Paikalla oli noin 50 ihmistä. 

Tiistaiseurat ja kerhot 

Tiistaiseuroja pidettiin aikataulun mukaan eli kerran kuukaudessa Iisalmessa, Kiuruvedellä, Lapinlahdella ja 

Sonkajärvellä. Isä Martti Hänninen oli paikalla Iisalmessa ja Kiuruvedellä, myös kanttori Eija Honkaselkä kävi 

tiistaiseuroissa laulattamassa. Oli luentoja eri aiheista. Seurakuntalaiset toivoivat, että luentoja jatkettaisiin. 
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Isä Jelisei ja kanttori Eija vierailivat 

tiistaiseuroissa. Kuvassa Kiuruveden 

tiistaiseuralaiset valmistivat virpovitsoja, 

jotka siunattiin tiistaiseuran päätteeksi. 

Kuvaaja: Leena Pietikäinen 

Evakkonaisten kanssa tehtiin matka 

Valamoon ja Lintulaan. Evakkonaiset hoitivat 

paljon asioita Iisalmessa. 

Lapinlahden hautausmaalla järjestettiin 

joulukuussa kynttiläkulkue. Yhdessä laulettiin 

joululauluja. Mukana oli kuorolaisia. 

Tilaisuuteen osallistui kaikkiaan noin 30 

ihmistä. Tiistaiseura järjesti paikalle 

glögitarjoilun.  Kiuruvedellä järjestettiin 

toukokuussa hautausmaakierros, jolloin 

toimitettiin litanioita läsnäolijoiden läheisten 

haudoilla. 

Lasaruksen lauantaina järjestettiin Iisalmessa 

eri toimintapiirien yhteiset myyjäiset. 

Myyjäisten ajaksi nuoret järjestivät lapsille 

ohjelmaa, muun muassa pelejä ja 

virpovitsojen tekoa.  

 

Iisalmen Lasaruksen lauantain myyjäisten oheistoimintaa. Kuvaaja: Eija Honkaselkä 
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Syyskaudella kokoonnuttiin nuorten iltoihin. Nuorten kanssa tehtiin ruokaa ja käytiin keilaamassa.  Nuorten 

illoissa olivat isä Jelisein lisäksi mukana Sirpa Nygård ja Eija Honkaselkä.  

Pohjoisen alueen pappi ja kanttori toimivat seurakunnan lapsi- ja nuorisotyössä. Kanttori Eija Honkaselkä oli 

kanttorina Kaikkien leirillä ja I kripalla, isä Jelisei Rotko oli pappina I ja II kripalla.  

 
Karvoskylän Samovaari Kerhon vuosikertomus 2021-2022  
 
Vuosi 2021 (vuoden toiminta oli lyhyt pandemian takia) 
 
5.8.2021 Vigilia Karvoskylä. Ennen Herramme Jeesuksen Kirkastumisen Juhlaa. Teeilta oli järjestetty 
Samovaarikerholaisten voimilla.  
Papit:  i. Jelisei Rotko ja i. Martti Hänninen 
Kanttori: Jelisaveta Pugovkina 
Lukija: Jarmo Pylkkönen 
Ihmisiä oli 30. 
 
25.9.2021- Samovaari kerhon aihe on : Johdanto Uuden Testamentin maailmaan. 
Pappi: i. Jelisei Rotko 
Kanttori : Jelisaveta Pugovkina 
Lukija : Jarmo Pylkkönen 
Ihmisiä oli 20 
 
6.11.2021 Samovaari kerhon syyskuun aihe jatkuu. 
Pappi: i. Jelisei Rotko 
Kanttori: Jelisaveta Pugovkina 
Lukija: Jarmo Pylkkönen 
Ihmisiä oli 20. 
 
27.11.2021 Samovaari kerhon  viime syyskuun aihe jatkuu. 
Pappi: i. Jelisei Rotko 
Ihmisiä oli 12. 
 
Vuosi 2022 
 
26.02.2022 Maslenitsa, laskiaistapahtuma. Nivala, Pyssymäki. 
Ihmisiä oli 40. 
 
26.03.2022 Samovaari kerhon aihe on: Evankeliumin vertaukset. 
Pappi. i. Jelisei Rotko 
Kanttori: Eija Honkaselkä  
Ihmisiä oli 12. 
 
30.04.2022 Pääsiäisjuhla. 
Pappi: i. Jelisei Rotko 
Kanttori: Eija Honkaselkä 
Ihmisiä oli 34, joista lapsia oli 12. 
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Kuvia Karvoskylän Samovaari kerhon Pääsiäisjuhlasta 2022 
 
15.5.2022 Pyhäsalmi. 
Maallikkopalvelus ja Karvoskylän Samovaari kerhon infotilaisuus. Akatistos slaaviksi: Lohduta minua 
surussani 
Ihmisiä oli 23. 
 
28.5.2022 Samovaari kerho oli ilman pappia ja kanttoria. 
Lukija: Jarmo Pylkkönen.  
Oli maalikko iltarukous.   
Samovaari kerhon teemana oli Helluntai. 
Ihmisiä oli 12. 
 
3.6.2022 Pyhäsalmi 
"Ortodoksisuus-etäinen, mutta niin lähellä" Kuopion seurakunnan ja Jokilatvan opiston päivän kurssi; 3 
tuntia. 
Vetäjät: Jarmo Pylkkönen, Irina ja Gennady Trifonov. 
Ihmisiä oli 13. 
 
5.6.2022 Pyhäsalmi 
Helluntai  
Maallikkopalvelus ja Karvoskylän Samovaari kerhon infotilaisuus 
Ihmisiä oli 8. Sama tapahtuma oli myös Nivalassa. Ihmisiä oli 5. 
 
24.9.2022 Samovaari kerhon aihe on: Kirkkovuosi. Kirkkovuoden alkamispäivä ja tärkeät syksyn juhlat. 
Pappi: i. Timo Honkaselkä 
Ihmisiä oli 14. 
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29.10.2022 Samovaari kerhon aihe on: Evankeliumin vertaukset. 
Pappi: i. Jelisei Rotko. 
Ihmisiä oli 18. 
 
10.12.2022 Perinteinen Samovaari kerhon juhla.  
Ei ollut pappia. 
Ihmisiä oli 18. 
 
17.12.2022 Pyhäsalmi. 
Samovaari kerhon järjestämä Joulutapahtuma.Jarmo Pylkkösen kertomus jouluikonista. Olena Mykhailovan 
ja Gennady Rydan järjestämä musiikkituokio, sekä Joulipukin ja  Pakkasukon vierailu. Tee-ja kahvi pöytä. 
Ihmisiä oli 45 , joista oli 15 lasta  
 
 
 
ITÄINEN ALUE     

Työntekijät 

Seurakunnan pappina itäisellä alueella toimi rovasti Arto Leskinen ja kanttorina Sofia Laukkanen. Lisäksi 

kanttoreina toimivat seurakunnan muut vakituiset kanttorit sekä sijaisina  Elizaveta Pugovgina ja Mari 

Vainikainen. 

 

Palvelukset 

Pyhäköissä (Juankoski, Luikonlahti, Nilsiä ja Tuusniemi) toimitettiin säännölliset jumalanpalvelukset 

vuoroperiaatteella. Temppelin praasniekan yhteydessä ja suurina kirkollisina juhlina toimitettiin vigilia, 

vedenpyhitys ja liturgia. Muuruveden tsasounassa toimitettiin jumalanpalveluksia praasniekan aikana 9.5. 

ja syyspuolella 4.9. 

Kirkastusjuhlana vanhan kalenterin mukaan 19.8. ja uudenvuodenpäivänä Tahkon tsasounassa toimitettiin 

liturgia. 

Muut tapahtumat 

Virpovitsojen siunaukset toimitettiin ulkona koululaisten kanssa. 

Rovasti Arto Leskinen piti toimintavuoden aikana Kuopiossa luentosarjan Ortodoksisuus tutuksi 

katekumeenipiiriläisille. Kirkkoon liittämiset toimitettiin Lasaruksen lauantaina Kuopiossa pyhän 

Nikolaoksen katedraalissa. 

Tiistaiseurat 

Itäisen alueen tiistaiseurat kokoontuivat säännöllisesti kerran kuukaudessa Tuusniemellä kodeissa ja 

Nilsiässä kirkossa, Muuruvedellä kodeissa ja Juankoskella kirkossa jumalanpalveluksen jälkeen.  

Ekumeeniset juhlat ja tilaisuudet 

Ekumeenisella rukousviikolla tammikuussa järjestettiin tilaisuuksia Nilsiässä ja Tuusniemellä. Toukokuussa 

oli ekumeeninen kylvön siunaus Nilsiässä.  
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Diakoniatoimikunta 

Diakoniapappina vuoden 2022 aikana toimi rovasti Arto Leskinen. Diakoniatoimikunta järjesti kirkkokahvit 

ja painatti uudet adressit sekä joulu- ja pääsiäiskortit. Diakonia-avustuksia jaettiin ennen pääsiäistä ja 

joulua. Diakoniakäyntejä järjestettiin koteihin ja palvelutaloihin lukuisia kertoja vuoden aikana. 

 
 
VENÄJÄNKIELINEN PAPPI  

Venäjänkielisenä pappina seurakunnassa toimi rovasti Pavel Pugovkin.  Määräaikainen tehtävä oli 

edellisvuosien tapaan yhteinen Jyväskylän ja Saimaan seurakuntien kanssa. 

Kuopion seurakunnassa isä Pavel työskenteli kuukauden toisella ja neljännellä viikolla. Kuukauden toisella 

viikolla hän työskenteli erityisesti paikkakunnilla, joilla Kuopion lisäksi asui eniten pakolaisia Ukrainasta 

(Siilinjärvi, Suonenjoki ja Rautalampi). Siilinjärvellä toimitettiin lauantaina slaavinkielinen liturgia.  

Sunnuntaina toimitettiin liturgia slaaviksi ja suomen kielellä joko Suonenjoella tai Rautalammilla. Lisäksi isä 

Pavel kävi keskusteluita seurakuntalaisten kanssa. 

Kuukauden neljännellä viikolla isä Pavel työskenteli pääosin Kuopiossa ja toimitti palveluksia Pyhän 

Nikolaoksen katedraalissa ja keskustalon kirkossa. Palveluksia toimitettiin myös Nilsiässä, Siilinjärvellä, 

Maaningalla ja Tuusniemellä. Torstaisin hän päivysti kolmen tunnin ajan katedraalissa. Tuolloin 

seurakuntalaisilla oli mahdollisuus keskustella venäjänkielisen papin kanssa ja muun muassa osallistua 

katumuksen sakramenttiin venäjän kielellä. 

Kertomusvuonna isä Pavelin työpanoksesta suuri osa kohdistui ukrainalaisten pakolaisten sielunhoidolliseen 

auttamiseen. 

 

 2.1.3 Kirkkomusiikki     

 

Kanttori Anita Lintu-Routavaara   

Seurakunnassa toimivat kuorot, joita johtaa Anita Lintu-Routavaara ovat Nikolaoskuoro ja Mihailan kuoro. 

Mihailan kuoro koostuu entisen Rautalammin seurakunnan laulajista. Mihailan kuoron harjoituksia 

pidetään vuoroviikoin Syvänniemellä ja Suonenjoella. Mihailan kuorossa on 9 laulajaa. Nikolaoskuoron ja 

Mihailan kuoron on tavoitteena laulaa jumalanpalveluksissa, konserteissa, ja ekumeenisissa tilaisuuksissa. 

Kuorot harjoittelevat viikoittain ja harjoitusten yhteydessä opetetaan myös äänenmuodostusta. 

Kuorolaisella on mahdollisuus saada myös yksilöllistä äänenmuodostuksen opetusta. Kuoroilla ei ollut 

vuonna 2022 kuoromatkoja. Kuorolaisia pyritään rekrytoimaan jatkuvasti. Esiintymiset ja näkyvyys ovat osa 

tätä toimintaa. Kuoroharrastus on sitovaa ja sen kanssa kilpailevat monet harrastukset. Tässä on jatkossa 

kehittämistarvetta, miten saada kirkkolaulu suosituksi harrastuksesi. Nikolaoskuoron ja Mihailan kuoron 

yhteiskonsertit olivat toukokuun 9. päivänä Kuopiossa ja 10. päivänä Suonenjoella. 
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Kanttori Eija Honkaselkä  

Kanttori Eija Honkaselkä aloitti pohjoisen alueen kanttorina vuoden 2022 alussa. Pohjoisella alueella toimii 

säännöllisesti yksi kuoro, Iisalmen ortodoksinen kirkkokuoro ry, joka on PSHV:n alaosasto. Kuoro harjoitteli 

kerran viikossa Iisalmen kirkossa. Kuoron pääasiallinen tehtävä on laulaa jumalanpalveluksissa Iisalmessa ja 

lähialueilla. Kuorolaiset käyvät aktiivisesti harjoituksissa ja jumalanpalveluksissa Iisalmen lisäksi myös 

Lapinlahdella, Kiuruvedellä, Sonkajärvellä sekä satunnaisesti myös muissa alueen pyhäköissä. Matkat 

muihin pyhäkköihin ovat pitkiä, joten on ymmärrettävää, etteivät he käy säännöllisesti kauempana. Myös 

hautajaisissa ja muissa kirkollisissa toimituksissa kuorolaiset käyvät laulamassa. 

Nivalassa on myös kuoro, jota on harjoituttanut Olena Mikhailova.  

Iisalmen kuoro teki pyhiinvaellusmatkan Lintulan luostariin marraskuussa. Kuoro lauloi luostarin kirkossa 

vigilian ja liturgian, jotka toimitti isä Sergius Colliander. Kuoro piti neljä joulukonserttia Ylä-Savon alueella. 

Konserttiin valmistauduttiin mm. pitämällä laululeiri Väärnin pappilassa lokakuun lopussa. Konsertit 

pidettiin 10.12. Kiuruvedellä ja Sonkajärvellä sekä 16.12. Iisalmessa. Konserttiin oli maksullinen 

käsiohjelma, jonka tuotosta 1/3 ohjattiin hyväntekeväisyyskohteisiin Lintulan luostarin hyväksi ja 1/3 

Filantropia ry:n paastokeräyksen kautta ukrainalaisten auttamiseksi. 

Konserttien lisäksi kuoro piti Lapinlahdella 20.12. kuoro- ja joululauluillan sekä 7.12. 

kynttiläkulkuetapahtuman Lapinlahden hautausmaalla. Kuoro järjesti myös pääsiäisyön ruokailun ja syksyllä 

kirkkokahvit Iisalmessa.  

Kuorossa on 13 aktiivista laulajaa. Kuoroon olisi hyvä saada lisää laulajia varsinkin miesääniin, nyt miehiä on 

mukana kolme. Laulajien rekrytointi on järkevintä tehdä syksyisin, kun uusi toimintakausi alkaa. Keväällä 

ohjelmiston pääpaino on paaston ja pääsiäisen veisuissa, mikä voi olla haastavaa uudelle laulajalle.  

Kanttori Eija Honkaselkä on mukana Ortodoksisten kanttorien liitto ry:n toiminnassa ja kuuluu sen 

hallitukseen sihteerinä. Elokuussa kanttorikuoro tallensi 90-vuotisjuhlaäänitteen. Myös ortodoksisen 

kamarikuoron toiminnassa Eija Honkaselkä on ollut mukana, tosin vuonna 2022 vain stemmaharjoituksien 

pitäjänä. 

Keväällä 2022 kanttori Eija Honkaselkä pyydettiin Kirkon koulutustyöryhmään, jonka tehtävänä on 

suunnitella kirkon omien opintojen sisältöä. Eija Honkaselkä on osallistunut Kuopion ja Karjalan 

hiippakunnan kanttoreille järjestettyihin Teams-koulutuksiin.  

Laulutunneilla kanttori Eija on käynyt epäsäännöllisesti Mari-Anni Hilahderilla, joskin keväällä 2022 

sairastettu korona aiheutti turhan pitkän rasituksen ja haitan äänelle vaikuttaen pitkälle syksyyn. Tämä 

osoitti sen, kuinka tärkeää jatkuva kouluttautuminen ja ohjaus kanttorille on. Työnantajan on tämä 

mahdollistettava.  

 
Kanttori Sofia Laukkanen 

Kuopion ortodoksinen katedraalikuoro: 

 

Kuopion ortodoksinen katedraalikuoro laulaa jumalanpalveluksissa ja erilaisissa toimituksissa Kuopion ja 

Karjalan hiippakunnan pääkirkossa, Pyhän Nikolaoksen katedraalissa, sekä esiintyy konserteissa. Kuoron 

harjoitukset olivat 27.1. alkaen torstaisin klo 17-19 seurakuntasalissa. Uusia laulajia otettiin mukaan ja 
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koelaulu järjestettiin jokaiselle kuorolaulusta kiinnostuneelle. Syyskuusta lähtien kuoron harjoitukset 

pidettiin keskiviikkoisin klo 17.30-19.30 katedraalissa sekä torstaisin klo 18-20 srk-salissa. Kuorossa oli 26 

laulajaa. Katedraalikuoro lauloi mm. suuren viikon ja pääsiäisen palvelukset, suurten juhlien palvelukset, 

Nikolaos-juhlan vigilian ja liturgian, joulukonsertit yhdessä lapsikuoron sekä kanttori Oili Mäkirinnan 

kuorojen kanssa katedraalissa 15.12. ja Siilinjärven ortodoksisella seurakuntasalilla 18.12. 

Katedraalikuoro harjoitteli myöskin slaavinkielistä ohjelmistoa, joten suomi-slaavinkieliset palvelukset 

pystytään laulamaan katedraalikuorolaisten kanssa.  

 

 Lapsikuoro: 

Lapsikuoro on alakouluikäisille suunnattu lastenkerho, jonka toiminta koostuu pääasiassa kirkkoveisujen ja 

lastenmusiikin laulamisesta, laululeikeistä ja musiikin kuuntelusta. Lapsikuoron ensisijainen tehtävä on saada 

lapset nauttimaan yhteislaulusta ja -musisoinnista sekä tutustuttaa heidät ortodoksisen kirkon 

lauluperinteeseen. Lapsikuoro harjoitteli torstaisin klo 17.00-17.45 seurakuntasalissa. Kuorossa kävi 

kaikkiaan 15 lasta. Lapsikuoro esiintyi joulukonserteissa Kuopiossa 15.12. sekä Siilinjärvellä 18.12.   

Sofia Laukkanen hoitanut seurakunnassa ukrainan pakolaisten avustustyön järjestämisen maaliskuusta 2022 

lähtien. Hän on tehnyt yhteistyötä Kuopion ja Siilinjärven pakolaistyöntekijöiden, poliisiin, 

sosiaaliviranomaisten, vastaanottokeskuksen henkilökunnan, opetustoimen sekä terveydenhuollon 

työntekijöiden kanssa. Tämä työ on haastavan alun jälkeen on siirtynyt viranomaisille sekä seurakunnassa 

muuttunut Solina-Ukraina -projektiksi.  

 Sofia Laukkanen on ollut vuonna 2022 Kirkon Alat ry varaluottamusmies ja kirkolliskokouksen jäsen. 

 

Kanttori Oili Mäkirinta 

Kirkkokuorotoiminta 

Tulin kanttorin työhön Kuopion seurakuntaan vuoden alussa oltuani Rautalammin seurakunnassa vuodesta 

1990. Olen työskennellyt viimeiset kolme vuotta Jyväskylän nuorisotyöntekijä-kanttorin opintovapaan 

sijaisena. Tällä välin Rautalammin seurakunta liitettiin Kuopion seurakuntaan ja kanttorin toimi siirtyi 

mukana. 

Työtehtävien jako ja niihin totuttelu vei aikansa. Kuorotyö seurakunnassa oli muutosvaiheessa koronan ja 

muiden työjärjestelyiden vuoksi. Siirryin jatkamaan kanttori Eija Honkaselän työtehtäviä hänen siirryttyään 

pohjoisen alueen kanttoriksi. 

Läntisellä ja eteläisellä alueella toimivat kuorot; Mihailan kuoro, jota johti kevääseen saakka kanttori Anita 

Lintu-Routavaara. Siilinjärven kuoro johtajanaan kanttori Sofia Laukkanen ja Petrun kuoro Pielavedellä. 

Kuorotoiminta osallani alkoi syyskaudella 2022, kun em. kuorot siirtyivät minulle.  

Rautalammin Nikolaos-kuoro oli poissaollessani vaihtanut nimeä Mihaila-kuoroksi. Anita halusi jatkaa 

työskentelyä kuoron kanssa. Hän oli pitkän aikaa pois työtehtävistä, ja niinpä kuoron harjoittaminen siirtyi 

minulle syyskaudella. Harjoitukset pidimme vuorotellen Suonenjoella ja Syvänniemellä 6.10., 13.10., 20.10., 

3.11., 17.11.,1.12. ja Kuopiossa15.12., joka oli yhteinen Siilinjärven ja Petrun laulajien kanssa.  
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Harjoitukset alkoivat klo 13 ja kestivät 1,5-2 tuntia. Harjoittelimme tulevaa sävelhartautta varten jouluisia 

kirkkolauluja ja koljadoita, sekä muita jumalanpalveluslauluja. Laulajia Mihaila-kuorossa kävi n. 7 laulajaa, 

joista 3 miestä. 

Siilinjärven kuoro tuli minulle Sofian siirryttyä katedraalin kuoronjohtajaksi. Harjoituksissa on ollut laulajia 

6-13, joista yksi mies. Harjoituksia pidettiin Siilinjärven seurakuntatalolla klo 17.30 perjantaisin 14.10., 

28.10., 11.11., 25.11. ja 15.12. yhteisharjoitus Kuopiossa. Ohjelma oli sama kuin Mihaila-kuorolla. 

Petrun kuoroa oli viimeksi ohjannut Eija. Tarkoituksenani oli pitää vuoroviikoin perjantai-iltaisin harjoitukset 

Pielavedellä ja Siilinjärvellä. Laulajien aikataulujen yhteensovittaminen oli todella haastavaa. Sovin 4 

harjoituskertaa, joista yksi oli liturgian jälkeen Keiteleellä.  Kuoroon on ilmoittautunut 6 laulajaa, joista yksi 

mies. Petrun-kuoron osalta voin harmikseni todeta, etten ole onnistunut tehtävässäni.  

Osallistuimme yhtenä kuorona sävelhartauteen 15.12. Kuopiossa. Monenlaiset esteet ja sairaudet 

pienensivät laulajaporukkaa niin, että kuorot lauloivat yhteisesti ohjelman. Olin suunnitellut ja 

harjoituttanut jokaiselle kuorolle omat kaksi laulua ja yhteislaulut. Tämä ei siis onnistunut enää itse 

sävelhartaudessa. Olimme kaikki todella pettyneitä.  

Harjoitukset aloitetaan vaihtamalla pikaiset kuulumiset ja sitten avaamme ääntä. Kerron opeteltavasta 

laulusta, sen käytöstä, miten sen haluaisin laulettavan jne. Harjoittelemme lauluja tarvittaessa pianoa 

avuksi käyttäen. Pyrimme mahdollisimman hyvään ja kauniiseen lopputulokseen. Mielelläni harjoitan 

lauluja joilla on käyttöä jumalanpalveluksissa ja jotka ovat kuoron tasolle sopivia. Lauluissa tulee olla 

haastetta mutta samalla niiden tulee tuottaa onnistumisen kokemuksia. Käytämme vain suomen kieltä. 

Laulajat ovat innokkaita oppimaan. He antavat aikaansa seurakunnan käyttöön jumalanpalveluksissa ja 

tapahtumissa. Toivoisinkin, että voisimme saada avustusta  yhteiseen ruokailuun, tai muuhun virkistykseen 

vaikka kevätkauden päätteeksi.  

 

2.2 Pastoraalinen palvelu   

 

Seurakunnan papisto oli käytettävissä sielunhoidollisiin keskusteluihin. Mahdollisuus katumukseen 

sakramenttiin järjestettiin sovittaessa. Papiston vapaapäivät olivat pääsääntöisesti maanantaina ja tiistaina. 

Kukin pappi toimi vuoroviikoin vapaapäivinään päivystäjänä kiireellisiä toimituksia varten.  

Suuren paaston aikana on perinteisesti vierailtu alueen kouluilla siunaamassa virpovitsoja ja kertomassa 

virpomisperinteestä. Koronarajoituksien vuoksi vierailuita ei kuitenkaan voitu toteuttaa. Sairaanripityksiä ja 

vierailuja palvelutaloissa tehtiin rajoitusten puitteissa korona-aikanakin.  
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2.3 Seurakuntatyö 

2.3.1 Yleinen seurakuntatyö 

 

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa.     

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa on tapahtunut pääasiassa etäyhteyksien kautta. Esimerkiksi koululaisille on 

tehty videoita, joita he ovat uskontotunneilla voineet katsoa. Myös ekumeenisia koulutyön 

aloituspalveluksia on toimitettu striimattuna. Seurakunnan papisto kirjoitti säännöllisesti hartauskirjoituksia 

omalla alueella ilmestyviin lehtiin. 

 

2.3.2 Diakonia       

 

DIAKONIATOIMIKUNNAN VUOSIKERTOMUS 2022     

Kuopiossa diakoniatoimikunta koordinoi pääsiäis- ja joulukorttien lähettämisen seurakuntamme yli 80-

vuotiaille jäsenille. Mukana oli myös entisten Iisalmen ja Rautalammin seurakuntien jäsenet. Joulu- ja 

pääsiäiskortteja postitettiin molempina juhlina noin 680 kpl.  

Seurakuntamme ikääntyneet leireilivät Valamossa syyskuussa, mukana oli 24 seurakuntamme jäsentä. 

Kirkkokahvit diakoniatoimikunta järjesti kerran niin syys- kuin kevätkaudellakin. Diakoniatoimikunta 

osallistui seurakunnan joulumyyjäisiin.  

Lisäksi diakoniatoimikunta piti yhteyttä puhelimitse ikääntyneisiin tai sairastaviin seurakuntalaisiin, jotka 

eivät pystyneet osallistumaan seurakunnan toimintaan, oltiinpa mukana sairaalareissullakin saattamassa. 

Suonenjoen kirkossa on myynnissä kortteja ja adresseja diakoniatoiminnan hyväksi. 

Avustuksia jaettiin diakoniatoimikunnan talousarvion puitteissa. 

 

SOLINA-UKRAINA -PROJEKTI 

Venäjän hyökkäyssodan alettu helmikuussa 2022 myös seurakuntamme alueelle pakeni ihmisiä ukrainasta. 

Seurakunnassa järjestettiin avustustoimintaa nopealla aikataululla seurakunnan vapaaehtoisten ja 

työntekijöiden avulla.  

Vapaaehtoiset järjestivät maalis-toukokuun ajan lounastarjoilun ja hygieniatarvikkeiden jakoa Kuopion 

seurakuntasalissa. Suomen kielen opetusta on jatkunut vielä vuoden 2023 puolelle.   

Ukrainalaisille haettiin ja saatiin kirkollishallitukselta avustusta kolmeen eri otteeseen keväällä, kesällä ja 

syksyllä. Nämä avustukset mahdollistivat kesällä erilaiset retket Kuopion lähialueelle sekä matkoja 

Joensuuhun ja luostareihin.  
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Metropoliitta Panteleimon opastamassa Puijon 

tornissa 

Kuva: Olga Zelenskaja 

 

Kirkollishallituksen lisäksi tukea saatiin yksityisiltä 

lahjoittajilta. Esimerkiksi Kuopiossa sijaitseva 

Minna Canthin koulu päätti lahjoittaa 

taksvärkkirahat seurakunnan järjestämään 

toimintaan ukrainalaisille. Nämä varat käytettiin 

kesätoimintaan ukrainalaisille perheille.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Retki Kunnonpaikkaan 

kesällä 2022 

Kuva: Olga Zelenskaja 

 

Projektityöntekijöinä 

toimivat Pirkko Tenkama 

ja Olga Zelenskaja. 

Lisäksi kesällä oli nuoria 

palkattu ohjaajiksi.  
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Tutustumista Joensuun seminaariin. 

Kuva Olga Zelenskaja 
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2.3.4 Nuoriso ja lapset       

 

Työntekijät 

Reeta Keijonen lapsi- ja nuorisotyöntekijä helmikuuhun 2022 saakka 

Kaisla Kontkanen lapsi- ja nuorisotyöntekijän sijainen maalis-heinäkuu 2022  

Sirpa Nygård lapsi- ja nuorisotyöntekijä alkaen elokuu 2022 

Svetlana Laamanen, lasten- ja nuorten ohjaaja 

 

Lisäksi: 

NUPI-ohjaajat Saara Kämäläinen (kevät) ja Lotta Paija (syksy), VANU-ohjaajat Anna-Kaisa Savinainen (kevät) 

ja Anna Bykachev (syksy).  

Iltapäiväkerhojen ohjaaja Milana Zelenskaja (syksy). Sählyohjaaja Lasse Himberg. 

TET-harjoittelussa Sabrina Minina ja Hanna Honkaselkä. 

 

Toimikunta 

Lari Härkönen, pj. 

Jonna Hautajoki 

Leena Hartikainen 

Elsi Mörsky 

Heli Oksanen 

Pekka Pohjamo 

Heidi Väänänen 

Henkilökunnasta: Svetlana Laamanen, Reetta Keijonen/ Sirpa Nygård 

 

Kokoukset: 24.1 ja 29.8. LANU-kahvivuorot: 27.2, 28.8, 30.10, 27.11 ja 18.12 (myyjäiset)  

 

Vuodenvaihteen 2022 - 2023 LANU -

kirkkokahvit. Milana, Svetlana, Jonna, Elsi ja 

Lari. Kuva Sirpa Nygård. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ortodoksinen lapsi- ja nuorisotyö 

 

Kerhoissa seurattiin kirkkovuoden kulkua ja järjestettiin juhlia, pappi tuli käymään tai lapset kävivät 

kirkossa. He myös askartelivat, piirsivät, leikkivät, leipoivat ja tekivät pieniä retkiä.  
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Venäjän hyökkäys Ukrainaan käynnisti seurakunnan ja vapaaehtoisten avustustoimet ja toi seurakunnan 

elämään mukaan uusia lapsia, nuoria ja perheitä. Koronarajoitukset vaikuttivat toimintaan vielä keväällä, 

mutta syksyllä pystyttiin toimimaan jo aktiivisemmin. 

 

Lastenkerho ja perhekerho aloitetaan aina yhteisellä rukoushetkellä: Lapsi sytyttää tuohuksen ja laulamme 

yhdessä ”Taivaallinen kuningas”. Nuorten ortodoksinen kasvatustyö toteutuu parhaimmillaan leireillä, joilla 

ortodoksisuus ja ortodoksinen elämäntapa linkittyvät luontevasti muuhun ohjelmaan.  

 

Ylioppilaita ja toiselta asteelta valmistuvia muistetaan keväällä ja syksyllä lakkirahalla. Niin tehtiin tänäkin 

vuonna. Koulutaipaleensa aloittavat pienet seurakuntalaiset saavat siunauksen ja muistamisen lähtiessään 

koulutielle. Seurakunta tilaa kaikille 7–13 –vuotiaille jäsenilleen ONL:n toimittaman Tuohustuli –lehden. 

Lapsen ja nuorten kasvamista seurakunnassa pienestä perhekerholaisesta nuorten piiriläiseksi pyritään 

turvaamaan järjestämällä kerhoja ja tapahtumia monipuolisesti kaikenikäisille. Seurakunta tekee 

yhteistyötä myös ortodoksisen uskonnon opetuksen ja opettajien kanssa. Lapset ja nuoret saivat 

pääsiäisenä Kinder -suklaamunat, syyskuussa koululaiset vierailivat isolla joukolla katedraalissa ja 

osallistuivat joulukuussa seurakunnan järjestämiin rukoushetkiin.  

 

 VANU -kerho leipoo ja Anna ohjaa. Kuva Sirpa 

Nygård. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerho- ja nuorten toiminta 

 

Kevät  

Ma: iltapäiväkerho, 6 lasta (Svetlana), joka toinen viikko perhekerho 2 perhettä (Reeta/Kaisla) ja joka toinen 

viikko Ortodoxi -sählyt, 6 osallistujaa (Lasse) 

Ti: päiväkerho 9 lasta (Svetlana, Reeta/Kaisla), iltapäiväkerho 9 lasta (Svetlana, Reeta/Kaisla), joka toinen 

viikko VANU varhaisnuorten kerho 4 lasta (Anna-Kaisa, Reeta/Kaisla) 

Ke: NUPI nuortenpiiri, keväällä toiminnassa oli mukana 19 nuorta, keskimäärin kokoontumisiin osallistui 5 

nuorta (Saara, Reeta/Kaisla) 

To: venäjänkielinen iltapäiväkerho 10 lasta (Svetlana)  

Pe: venäjänkielinen perhekerho ”Rodnichok”,12 perhettä (Svetlana) 
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 Iltapäiväkerho Kuopiossa. 

Kuva Svetlana Laamanen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Syksy 

 

Ma: joka toinen viikko Ortodoxi -sählyt, 6 osallistujaa (Lasse) 

Ti: iltapäiväkerho 10 lasta (Svetlana, Milana), joka toinen viikko VANU varhaisnuorten kerho, 4 lasta (Anna, 

Sirpa) 

Ke: päiväkerho 13 lasta (Svetlana, Sirpa). 

NUPI Nuortenpiiri, syksyllä toiminnassa oli mukana 26 nuorta, keskimäärin kokoontumisiin osallistui 8 

nuorta (Lotta, Sirpa). 

To: venäjänkielinen iltapäiväkerho 17 lasta (Svetlana, Milana) 

Pe: venäjänkielinen perhekerho ”Rodnichok”,11 perhettä (Svetlana) 

La: Suonenjoella syksyllä kaksi Lasten lauantai -kerhokertaa (19.11 ja 18.12). Niissä mukana yhteensä 9 lasta 

ja 7 perhettä (Sirpa) 

Su: Avoimet liturgiakerhot 20.11 ja 6.12, joihin osallistui kaiken kaikkiaan 5 lasta (Sirpa) 
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Päiväkerho, 3-5-vuotiaat, ja Helmin putkiremontti 

tehty. Kuva Sirpa Nygård. 

 Nupilaiset KOLO:ssa, Lotta ohjaamassa. Kuva Sirpa 

Nygård 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leirit 

 

Ikonileiri (6.–10.6.), 

seurakuntatalo, Kuopio, 13 

lasta (Svetlana, Saara) 

Kaikkien leiri (17.–19.6.), 

Puroniemi, leiriläisiä yhteensä 

20 henkilöä, 9 aikuista sekä 11 

alaikäistä, joista 7 poikaa ja 4 

tyttöä. (Kaisla, Paavo Hyvönen, 

kanttori Eija, isä Harri, ohjaajia 

Anastasia Laukkanen, Anna 

Bykachev sekä Sofia 

Toropainen) 
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 Kripa 1 vauhdissa. Kuva Kaisla 

Kontkanen. 

 

 

Kripa 1 (30.6.–8.7.), Puroniemi, 

26 leiriläistä (22 poikaa, 4 

tyttöä), pappi isä Jelisei Rotko 

ja kanttori Eija Honkaselkä, 

johtaja Iris Mikkonen sekä 12 

ohjaajaa.  

Kripa 2 (21.–29.7.), Puroniemi, 

15 leiriläistä (5 poikaa, 10 

tyttöä), pappi isä Jelisei Rotko 

ja kanttori Oili Mäkirinta, 

johtaja Kaisla Kontkanen sekä 

12 ohjaajaa.  

Jatkoleiri (23.-25.9), Puroniemi, 20 leiriläistä (10 poikaa, 10 tyttöä), pappi isä Jelisei Rotko, kanttori Eija 

Honkaselkä ja nuorisotyöntekijä Sirpa, johtajat Iris Mikkonen/ Kaisla Kontkanen sekä 17 ohjaajaa.  

 

 

Kripa 2 ristisaatto isä Jelisein ja Ville Happosen johdolla. 

Kuva: Kaisla Kontkanen 
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Juhlat ja tapahtumat 

 

Tammikuu 2022 

7.1 Perhekerhon, venäjänkielinen ”Rodnichok” joulujuhla, 15 lasta ja 30 aikuista (Svetlana)  

30.1. Perhekerhon, venäjänkielinen ”Rodnichok” synttärijuhla 12 lasta, 20 aikuista (Svetlana) 

 

Huhtikuu 2022 

v.13 Papin vierailu  

10.4 Lasten virpominen kirkossa, 6 lasta, (Svetlana) 

18.4 Lasten pääsiäisjuhlat, noin 40 lasta, (Svetlana, Kaisla, isä Timo)  

Lasten pääsiäispiirustuskilpailu 

 

Toukokuu 2022 

28.5 Kerhojen retki Vehmasmäen eläinpuistoon, 22 lasta, 30 aikuista, (Svetlana, Kaisla) 

 

Kesäkuu 2022 

12.6 Perhekerhon ”Rodnichok” retki HopLopiin,10 perhettä, (Svetlana) 

17.6 Perhekerhon ”Rodnichok” metsäretki, 11 perhettä, (Svetlana) 

 

Elokuu 2022 

vk 35 kerhojen aloitus 

20.8. Lasten juhla, perhekerho ”Rodnichok”, 10 perhettä (Svetlana) 

 

Syyskuu 2022 

6.9. Koululaiset kirkossa, kaksi bussillista koululaisia ja opettajat (isä Timo, kanttori Eija ja Sirpa) 

 

Lokakuu 2022 

4.10. Kajaanin ortodoksisen kappeliseurakunnan kanssa yhteistyössä ukrainalaiset lapset ja nuoret 

vierailulla ja syömässä, 30 lasta ja 2 aikuista, (Sirpa, isä Harri ja Tiistaiseura) 

7.-9.10 Kulmakivi- festivaalit Jyväskylässä, 7 nuorta ja nuorisotyöntekijä Sirpa 

11.10. Lasten ja nuorten toiminnan suunnittelukokous ja käynnistäminen Suonenjoella (Sirpa, Hilkka 

Koponen, Helena ja Juhani Hänninen, Natalia ja Irina Erchova sekä Heidi Väänänen) 

13.10. 3-vuotiaiden synttärit Kuopiossa, 5 lasta ja perhettä (Sirpa, Svetlana, isä Harri)  

15.10. 3-vuotiaiden synttärit Siilinjärvellä, 2 lasta ja perhettä (Sirpa, isä Harri ja kanttori Oili) 

29.10 Koululaisten retki Valamoon ja Lintulaan (Sirpa, isä Timo ja kanttori Eija) 
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Koululaisten rukoushetki Lintulassa. Isä Timo ja kanttori 

Eija. Kuva: Sirpa Nygård 

 

Marraskuu 2022 

1.11 Nuorten ilta Iisalmessa, 4 nuorta (Sirpa ja kanttori 

Eija) 

4.11 Vierailu Hatsalan yläkoululla, 20 koululaista, (Sirpa) 

6.-7.11 Nuorisotyöntekijöiden valtakunnallinen 

koulutus, Valamo (Sirpa ja kanttori Eija) 

18.11. 3-vuotiaiden synttärit Iisalmi, yksi lapsi ja perhe 

(kanttori Eija, Sirpa ja isä Jelisei) 

 

     Isä Harri ja 3- vuotias Suonenjoella. Kuva Hilkka 

Koponen. 

Joulukuu 2022 

Lasten piirustus kilpailu 

8.12. Rukoushetki Toivalan tsasounalla, paikalla alueen koululaiset (opettaja Ulla Puhakka, isä Timo, 

kanttori Eija ja Sirpa) 

14.12. Kerhojen ja nuorten yhteinen joulujuhla (Svetlana, Sirpa, kanttori Sofia) 

16.12. Rukoushetki Muuruveden tsasounalla, paikalla alueen 

koululaiset (opettaja Ulla Puhakka, isä Arto ja Sirpa) 

17.12 Myyjäiset, kahvien tuotto lasten ja nuorten diakoniatoimintaan 

(Nupi -nuoret, Sirpa) 

18.12 Puurojuhla, Siilinjärvi, mukana lapsia ja vanhempia (Siilinjärven 

Tiistaiseura, isä Harri, kanttori Oili, lasten vanhemmat ja kanttori Sofia)  

18.12. Lasten joulujuhla kutsuvieraille, venäjänkieliset, 37 lasta ja 

aikuisia (Svetlana) 

26.12 Kaikkien lasten joulujuhla, 2. joulupäivä (arkkipiispa Leo, kanttori 

Sofia, Solina-Ukraina vapaaehtoistyö) 

 



Vuosikertomus 2022 
 

29 
 

Kerhojen joulujuhla 14.12. 

Kuva Svetlana Laamanen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kulmakivi festarit Jyväskylässä 7-

9.10. Kuopio-Team. Kuva Sirpa 

Nygård.  
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2.3.7. Venäjänkielinen toimikunta         

 
venäjänkielinen toimikunta 
 

- Zanna Hyvönen, puheenjohtaja 
- Nadezhda Pietikäinen, sihteeri   
- Svetlana Laamanen  
- Ekaterina Serova  
- Natalia Sadovnichaja 
- Irina Pronicheva 
- Dmitrij Timofeev 

 

Toimikunta kokoontui vuonna 2022 kolme kertaa: 6.2., 29.4., 2.10 

 

Lasten ja nuorten työ 

❖   
❖ Tuettiin venäjänkielisen perhekerhon ”Rodnichok” toimintaa. ”Rodnichok” kokoontuu joka perjantai 

klo 16–18. Ohjaaja Svetlana Laamanen.  
 

❖ Järjestettiin lasten joulujuhlat 7.1.22 ja 18.12.22. Juhlissa lapset esittivät mm. teatterinäytelmän 
pohjautuen joulutapahtumiin.  
Tapahtumat keräsivät runsaasti lapsia (n.45-50) ja huoltajia. 

 

❖ Järjestettiin 20.8.22 lasten yhteissynttärijuhla 
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Maahanmuuttajien työ 

 Järjestimme pyhiinvaellusmatkan Valamon 

luostariin päiväretken muodossa 

(23.10.22). Päivän ohjelma alkoi Liturgialla 

pääkirkossa. Sitä seurasi opastettu kierros 

luostarissa ja vapa aika. Mukana oli isä 

Jelisei Rotko. Paluumatkalla vierailimme 

myös Lintulan luostarissa. Isä Jelisei toimitti 

molebenin luostarin kirkossa. Matkalla hän 

kertoi paastoajan tavoista, historiasta ja 

kulttuurista eri maissa, kun myös monien 

kristittyjen juhlien alkuperistä. Osallistujia 

oli tällä kertaa 46.  

(Valokuvaaja: Zanna Hyvönen) 

- Järjestettiin kirkkokahvin yhteydessä ”pikku laskiaisjuhla” seurakunnassa (20.2.22): lettukestit ja 
konsertti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yllämainittujen lisäksi: 

 

- Osallistuimme kirkkokahvien järjestämisiin 4 kertaa. 
Kahvitusten yhteydessä oli järjestetty monen muotoisia 
musiikkihetkiä ja konsertteja. 
- Osallistuimme jumalanpalveluksiin  
- Osallistuimme isä Jelisein järjestämiin tapaamisiin ja 
hengelliseen opetukseen (”Evankeliumin tulkinta”).  
- Osallistuimme pääsiäis- ja joulumyyjäisiin. 
 

(Valokuvaaja: Zanna Hyvönen) 
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Kuopion tiistaiseura ry      

 

Kuopion tiistaiseuralla oli 84:s toimintavuosi. Vuoden aikana kokoonnuimme eri teemojen merkeissä 13 

kertaa. Vierailimme Lintulan ja Valamon luostareissa Ristinkumartamisen sunnuntaina. Kevätretken kohde 

oli nykyisen Joensuun, Sonkajanrannan kylä ja siellä oleva Profeetta Hannan kirkko. Sonkajanranta on 

marttyyri ja tunnustaja Johannes Sonkajanrantalaisen kotikylä. Syksyllä retken kohde oli Lapinlahden 

taidemuseo. 

Vuoden aikana olemme tarjonneet neljät kirkkokahvit ja osallistuneet seurakunnan pääsiäis- ja 

joulumyyjäisiin. Seurassa on ollut 40 jäsentä. 

 

Suonenjoen tiistaiseura    
 
 
Tiistaiseuramme on PSHV:n jäsen. Johtokunnassamme oli viisi jäsentä vuosikokouksen päätöksen 
mukaisesti.   
 
Tavoitteenamme on mahdollistaa iäkkäiden ja usein yksinäisten ihmisten kokoontuminen kirkossa ja 
kodeissa. Järjestimme heille kuljetuksia ja mikäli he eivät jaksaneet tulla tapaamisiin, niin pyrimme 
muistamaan puhelinsoitoilla. Tältä osin toimintamme oli myös diakoniatyötä. Kirkolla kokoontumista on 
alkanut haitata lisääntyvässä määrin esteettömän WC:n puuttuminen. Jäseniä oli 10, jäsenmäärä on ollut 
laskeva. 
 
Kirkkokahvitukset järjestettiin aina liturgioiden jälkeen. Tässä yhteydessä tavattiin liturgian toimittaneita 
pappia ja kanttoria. Kahvitilaisuudet osoittivat, koronan jälkeen, tarpeellisuutensa tiedotuskanavina ja 
virkistävinä keskustelutilaisuuksina. Syksyllä alkoi ukrainalaisia osallistua liturgioihin ja kirkkokahveille 4 - 6 
henkilöä. Heille suunniteltiin omaa kirkkokahvitusvuoroa. 
Virpovitsa- ja siivoustalkoiden muodossa huolehdimme osaltamme tradition säilymisestä ja 
kulttuuriperinnöstä kirkkorakennuksen ja hautausmaan osalta. 
Ekumenia oli ja on luontevasti läsnä kaikissa talkoissamme ja retkillä. Perinteinen ekumeenisen 
rukousviikon yleisöluento järjestettiin kirkossa. Lisäksi osallistuimme kahteen ekumeeniseen tapahtumaan 
ev.lut. seurakunnan kanssa. 
 
Pienelle yhteisöllemme yhteistyö on tärkeää ja lisäksi myös virkistävää. Esim. Karjalaseuran järjestämän 
kesätapahtuman yhtenä ohjelmana oli praasniekkamme (6.8.22) ja juhlakahvit liturgian jälkeen. 
Lisäksi olimme lapsi- ja nuorisotyöohjaajan taustatukena lasten lauantaikerhon alettua syksyllä. 
Tiedottamista kehitettiin perustamalla WhatsApp-ryhmiä perinteisten kanavien lisäksi, joita olivat Aamun 
Koitto, Seurakunnan nettisivut, Paikallislehti ja Facebook osoite: Tiistaiseura Suonenjoki. Tavoitteena oli ja 
on matalan kynnyksen ajatus, tunnetuksi tuleminen ja jäsenhankinta. 
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Kuopion ikonimaalauspiiri 

 
Kuopion ikonimaalauspiirin toimintakertomus vuodelta 2022  

Toimihenkilöt ja jäsenet 

Johtokuntaan ovat kuuluneet Tuula Johansson, Siina Kettu, Kirsi Lehto (opettaja), Anja 
Rautio, Heikki Ruotsalainen (sihteeri-rahastonhoitaja) ja Milla Soininen (puheenjohtaja). 
Liitteenä olevassa nimiluettelossa on kaikki 15 vuoden aikana maalauspiirissä toiminutta 
jäsentä.  

Kokoontumiset 

Maalausryhmät kokoontuivat vuoromaanantaisin kahtena ryhmänä: päiväryhmä kello 15.00 - 
18.45 ja iltaryhmä kello 16.30 - 20.15. Kerhon kokoontumiset ovat olleet seurakuntatalolla. 

Kevätkaudella päiväryhmä kokoontui 7 kertaa ja iltaryhmä 7 kertaa.  
Syyskaudella päiväryhmä kokoontui 7 kertaa ja iltaryhmä 7 kertaa. 

Johtokunnan kokouksia pidettiin kolme: 31.1., 28.2. (järjestäytymiskokous) ja 24.10.  

Syyskausi aloitettiin 5.9. rukoushetkellä katedraalissa. Tilaisuudessa siunattiin kerholaisten 
maalaamia ikoneita.  

Tiedottaminen  

 Kerhon toiminnasta ilmoitettiin Kuopion ortodoksisen seurakunnan internet-sivuilla ja  
 sähköpostitse jäsenille. Kevät- ja syyskaudella käytössä oli myös ikonimaalauspiirin 
 WhatsApp-ryhmä. 

Näyttelyt  

Näyttelyitä ei pidetty. 

 

Joulumyyjäiset ja pääsiäismyyjäiset 

 Vuonna 2022 seurakunta ei covid-19 pandemian takia järjestänyt pääsiäismyyjäisiä.  
 Joulumyyjäisiin ikonimaalauspiiri ei osallistunut. 

Kirkkokahvit 

Kirkkokahvit järjestettiin 3 kertaa, 1 kertaa kevätkaudella ja 2 kertaa syyskaudella. 

Kirkkokahveista saatiin 204,05 €.   

Kirkkokahvikäytäntönä on, että kukin kerhon jäsen osallistuu kirkkokahvien järjestämiseen 
laaditun listan mukaan.  

Kurssit 

Vuonna 2022 järjestettiin molemmille ryhmille yhteiset maalausviikonloput 12.-13.11. sekä 
maalausviikonloppu 23.-24.4. Lisäksi Kirsi-ope järjesti opetusryhmiinsä osallistuneille 
ikonimaalareille kokoontumisen Siilinjärven seurakuntasalilla 30.4. 
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Jäsenmaksut 

Vuosimaksu oli 90 €. Kerho on Pyhien Sergein ja Hermanin veljeskunnan alaosasto. Alaosasto 
maksaa PSHV:lle vuosittain jäsenmaksun. Jäsenmaksusta (90 €) on maksettu 80 € Kuopion 
ortodoksiselle seurakunnalle.  

Vuosikokous 

Vuosikokous pidettiin 21.2. Kokouksen puheenjohtajana toimi Kirsi Jonninen ja sihteerinä 
Heikki Ruotsalainen.  

 

MOSAIIKKI-IKONIKERHO PETROs   

 

MOSAIIKKI-IKONIKERHO PETROKSEN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022 

 

 

Toimihenkilöt ja jäsenet 

Puheenjohtajana on toiminut Minna Punkki 10.2. saakka, varapuheenjohtaja Pirkko Tenkama 10.2.-19.3. ja 

Heidi Veikkola 19.3. alkaen. Kerhon opettajana on toiminut Tuulikki Likitalo. Sihteeri-rahastonhoitajana oli 

Heikki Ruotsalainen. Erikseen nimettyä johtokuntaa ei ole ollut. Toiminnassa mukana vuoden aikana ovat 

olleet Marjatta Huuhtanen, Pirjo Kurki, Taina Pajunen, Pirkkoanneli Peltola, Minna Punkki, Liisa Rissanen, 

Heikki Ruotsalainen, Katri Saukkonen, Pirkko Tenkama, Terttu Uusitalo, Raija Vaara, Heidi Veikkola, Rauni 

Väinämö, LeenaMaaria Väinölä ja Kaija Väisänen.  
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Kokoontumiset ja työtilat 

Kerhon toiminta järjestettiin covid-19 virusuhan vuoksi poikkeuksellisella tavalla.  

Kurssi toteutettiin sekä omatoimisena työskentelynä että etäyhteydessä opettajaan. Kurssipäivinä 

kurssilaiset ovat voineet työskennellä annettujen ohjeiden mukaisesti myös mosaiikkipajalla ja opettajaan 

he ovat voineet olla yhteydessä tavallisen puhelun, WhatsApp-videopuhelun ja sähköpostin avulla olipa 

jäsenten työskentelypaikka koti tai kerhon mosaiikkipaja. Syyskaudella kerhopäiviä voitiin jo pitää pajalla 

ilman rajoituksia ja viikonloppukursseja seurakuntatalolla. 

Lisäksi kurssilaiset ovat kurssipäivinä pitäneet keskenään yhteyttä WhatsApp-ryhmänä ”Mosaiikkikurssi 

2022”. WhatsApp-ryhmässä on esitelty tekeillä olevia töitä, kommentoitu niitä ja innostettu ja opastettu 

eteenpäin työssä.  

Mosaiikki-ikonikerho Petros toteutti Mosaiikki-ikonikurssin yhdessä STEP-opintokeskuksen kanssa 

etäkurssina keväällä 16.1.- 3.5.2022 ja syksyllä 16.9-10.12.2021. 

Kevään 2022 kurssipäivät: 

Lauantaisin klo 10-18: 16.1, 5.2., 26.2., 11.3., 19.3. ja 2.4.  

Syksyn 2022 kurssipäivät: 

Lauantaisin klo 11-17: 8.10, 29.10 ja 10.12. 

Viikonloppukurssi 16.-18.9.Siilinjärven ortodoksisella seurakuntatalolla. 

Viikonloppukurssi 18.-20.11.Siilinjärven ortodoksisella seurakuntatalolla. 

Kurssipäivinä toimittiin sekä verkossa että mosaiikkipajalla. 

Toimintaan ja etäyhteyksiin osallistui 16 jäsentä. 

Mosaiikki-ikonikerhon ohjaaja Tuulikki, puheenjohtaja Minna 10.2. saakka, Heidi 10.2. alkaen, sihteeri-

rahastonhoitaja Heikki ja varapuheenjohtaja Pirkko ovat olleet keskenään yhteydessä omassa WhatsApp-

ryhmässään, sähköpostitse ja puhelimitse sekä kokoontuneet suunnittelupalavereihin Tuulikin 

työhuoneelle. Työhuonepalavereja on ollut 3.10., 28.10. ja 2.12.  

 

Jäsenyys 

Vuodesta 2006 alkaen Mosaiikki-ikonikerho Petros on ollut PSHV ry:n jäsen. 

Toiminnasta tiedottaminen 

Mosaiikki-ikonikerho Petroksen sivujen osoite on www.mosaiikki-ikonikerhopetros.yhdistysavain.fi  

Sivuilla on tietoja kerhosta, menossa olevan lukukauden kerhopäivät ja tiedot kursseista sekä kuvia 

mosaiikki-ikoneista. Mosaiikki-ikonikerho Petros on myös facebookissa https://fi-

fi.facebook.com/mosaiikkiIkonikerhoPetros. Kurssitiedot ovat myös Kuopion ortodoksisen seurakunnan 

internet-sivuilla kohdassa Toiminta > Mosaiikki-ikonikerho Petros. Tuulikki Likitalon työhuoneella Galleria 

Kivessä, Kuopiossa Maaherrankatu 9:ssä on esillä Minna Punkin tekemä juliste Mosaiikki-ikonikerho 

Petroksesta yhteystietoineen. 

http://www.mosaiikki-ikonikerhopetros.yhdistysavain.fi/
https://fi-fi.facebook.com/mosaiikkiIkonikerhoPetros
https://fi-fi.facebook.com/mosaiikkiIkonikerhoPetros
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Kurssit 

Vuonna 2022 mosaiikkitaiteilija Juri Jarinin johtamia 7 päivän kesä- tai talvikursseja ei edelleenkään voitu 

toteuttaa. Toiveissa on mahdollisuus järjestää kurssi syyskaudella 2023. 

 

Näyttelyt, tapahtumat ja vierailut 

Petroksen 20-vuotisjuhlavuosi oli 2022. Alkuvuodeksi juhlavuotta varten suunniteltuja tapaamisia ja 

tapahtumia ei pandemiarajoitusten takia kuitenkaan voitu toteuttaa. Näyttely, nettisivut ja historiikkivideo 

pystyttiin kuitenkin toteuttamaan suunnitelmien mukaisesti. Työ jatkuu kevätkaudella 2023.  

Kiven Voima - Mosaiikki-ikonikerho Petroksen 20-vuotisnäyttely pidettiin 4.5.-31.12.2022 Ortodoksisessa 

kulttuurikeskuksessa Joensuussa. 

….. 

Mosaiikkiteoksia on jatkuvasti esillä Tuulikki Likitalon työhuoneella Galleria Kivessä, Kuopion 

Maaherrankadulla. 

 

Vuosikokous 

Vuosikokous pidettiin etäkokouksena 19.3.2022. Kokouksessa olivat fyysisesti läsnä puheenjohtajana Pirkko 

Tenkama, sihteeri-rahastonhoitaja Heikki Ruotsalainen ja pöytäkirjantarkastajat Terttu Uusitalo ja Heidi 

Veikkola. Etänä vuosikokoukseen osallistui Tuulikki Likitalo. 

 

2.3.9. Pyhän Nikolaoksen miehet         

  
Vuosi 2022 oli Pyhän Nikolaoksen miesten 14 toimintavuosi. Toimintaan osallistui vuoden aikana 14 miestä 

kukin omien mahdollisuuksien mukaan.  

Pyhän Nikolaoksen miehet keskustelivat hengellisyyteen liittyvistä asioista ja osallistuivat seurakunnan 

talkoisiin. Miesten toiminta on organisoitu vapaaehtoistyönä. Vuonna 2022 miehet kokoontuivat 12 kertaa. 

Seurakunnan papisto luennoi hengellisistä aiheista sekä oma jäsen kerran. Vuoden aikana miehet 

osallistuivat Kuopion ortodoksisen kirkon kirjaston hoitoon keskiviikkoisin klo 16-17 muiden toimikuntien 

kanssa. Miehet osallistuivat myös seurakunnan pihatalkoisiin keväällä ja syksyllä, kirkkokahvien 

järjestämiseen, uusien ”käytettyjen” keittiökoneiden siirtämisissä sekä auttoivat seurakuntalaista muutto 

töissä. Kokoukset pidettiin keväällä ja syksyllä kolmen viikon välein torstaisin. 

Vuoden 2022 kokoontumiset ja aiheet. 

13.1 kevätkauden suunnittelu. 

3.2 Vigilia, isä Arto 

24.2, Paastotraditiot metropoliitta Arseni 
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17.3, Karjalan kirkoista, Erkki Pellikka 

 7.4, Kreikkalainen pääsiäinen, isä Arto 

28.4 Omat kirja teokset, metropoliitta Panteleimon 

19.5 Lamperilan laavu, isä Arto siunasi paikan 

22.9 Syyskauden suunnittelu 

13.10 Ortodoksiset syntymäpäivät, isä Arto 

3.11 Karjalankielinen esitelmä ortodoksisuudesta Karjalasta, isä Pavel 

11. Joulupaasto, isä Arto 

12. Teofania, isä Pavel 

Kirkkokahvit järjestimme 13.2, 20.3, pääsiäisenä, 6.11, P Nikolaoksen- ja itsenäisyyspäivän juhla, 18.12. 

Kirkkokahvikassa vuoden 2022 lopussa 250,80€. Menoja kirkkokahvien järjestämisen lisäksi retkieväät 

kodalle sekä 80 vuotta täyttäneelle jäsenellemme täytekakku.  

Pyhän Nikolaoksen piirin puheenjohtajana toimii Arto Kainulainen, Varapuheenjohtajana Jyri Karpansalo, 

tiedotusvastaavana Lasse Himberg ja rahastonhoitajana Johannes Pohjolainen.  

 

2.4 Tiedotus    

 
Seurakunnan tiedotuslehtenä toimi kertomusvuonna valtakunnallinen Aamun Koitto, jonka julkaisemisesta 
vastaa Suomen ortodoksinen kirkko. Jumalanpalveluksista ja muista seurakunnan asioista tiedotettiin 
Aamun Koiton hiippakuntaliitteessä. 

Seurakunnan asioista tiedotettiin myös seurakunnan omilla nettisivuilla ja sosiaalisen median kanavissa. 
Sen lisäksi ilmoitettiin harkitusti alueella ilmestyvissä sanomalehdissä. 

Seurakunnan uudet nettisivut otettiin käyttöön keväällä. Sivujen toteutuksesta vastasi oululainen Sivututka 
Oy. 

Tiedotustoimikunnan puheenjohtajana toimi Mauri Liukkonen ja jäseninä pastori Harri Peiponen, Tarja 
Lanu, Ljubov Rotko, Seppo Manninen (29.9. saakka) ja Kirsi Jonninen (29.9. alkaen). Tiedotustoimikunta 
valmisteli tiedotukseen liittyviä asioita seurakunnanneuvostolle, suunnitteli ja toimitti Aamun Koiton 
hiippakuntaliitteeseen seurakunnasta tulevaa aineistoa ja auttoi seurakunnan työntekijöitä 
tiedottamisessa.  

2.5 Ekumeeniset suhteet  

 

Eri puolilla seurakuntaa on vakiintuneita ekumeenisia tapahtumia. Esimerkiksi Lapinlahdella vuosittain 

järjestettävä Yhteyspäivät ja Karttulassa toisena pääsiäispäivänä järjestettävä pääsiäisvaellus (ei toteutunut 

kertomusvuonna) sekä kylvönsiunaustilaisuudet.  

 

Isä Harri Peiponen toimi Kuopion kristillisten seurakuntien yhteistyöelimen hallituksen puheenjohtajana. 
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2.6 Työntekijät ja heidän hyvinvointinsa    

 
Seurakunnalla oli kertomusvuonna kaksitoista päätoimista työntekijää. Työntekijöille on mahdollisuus 
osallistua oman alan koulutuksiin esimerkiksi nuorisotyöpäiville sekä pappien- ja kanttorien päiville. Tyhy 
päivä järjestettiin syyskuussa Pilpan laavulla.  

 

Kanttori Eija Honkaselkä  
- pohjoisen alueen kanttori 
- lapsi- ja nuorisotyö 
- ortodoksisten kanttorien liiton hallituksen sihteeri                     

Rovasti Timo Honkaselkä 
- kirkkoherra 
- henkilöstö, hallinto, talous ja keskisen alueen papin tehtäviä 
- kirkolliskokousedustaja 

Lapsi- ja nuorisotyöntekijä Reeta Keijonen (31.1.2022 saakka) 
- lasten ja nuorten toiminnan suunnittelu 
- nuorten kerhotoiminta 
- leirit ja tapahtumat 

Seurakuntasihteeri Anne Kärkkäinen 
- seurakuntasihteerin tehtävät 
- Iisalmen, Rautalammin ja Kiuruveden seurakuntien arkistojen järjestäminen 
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Lasten ja nuortenohjaaja Svetlana Laamanen 
- lasten ja nuortenohjaaja 
- lasten kerhot ja venäjänkielinen toiminta 

Kanttori Sofia Laukkanen  
- keskisen ja itäisen alueen kanttori 
- kirkolliskokousedustaja 
- työsuojeluvaltuutettu 

Rovasti Arto Leskinen 
- itäisen ja keskisen alueen papin  
- kirkkoherran sijainen 
- papiston ja kanttorien edustaja neuvostossa 
- diakoniatyöstä vastaava pappi 

Kanttori Anita Lintu-Routavaara 
- keskisen alueen kanttori 
- työsuojelu varavaltuutettu 

Kanttori Oili Mäkirinta 
- eteläisen ja läntisen alueen kanttori 

Pastori Harri Peiponen 
- läntisen ja eteläisen alueen pappi 
- tiedotustoiminta 
- Kuopion kristillisen seurakuntien yhteistyöelimen puheenjohtaja 

Vahtimestari Heikki Peiponen  
- vahtimestari, Kuopion pappilantalo ja katedraali 

Rovasti Jelisei Rotko 
- pohjoisen alueen pappi 
- lapsi- ja nuorisotyö 
 

Seurakuntasihteeri Juha Sissonen 
- seurakuntasihteerin tehtävät, sihteerinä toimiminen kiinteistölautakunnan, neuvoston ja valtuuston 
kokouksissa  
- työsuojelu varavaltuutettu  

Seurakunnalla oli neljä määräaikaista työntekijää 

Lapsi- ja nuorisotyöntekijä Kaisla Kontkanen 
- määräaikainen lapsi- ja nuorisotyöntekijä 31.7.2022 saakka 
 
Lapsi- ja nuorisotyöntekijä Sirpa Nygård 
- määäräaikainen lapsi- ja nuoristotyöntekijä 1.8.2022 alkaen 

Rovasti Pavel Pugovkin 
- määräaikainen venäjänkielinen pappi 31.12.2021 saakka 
 - Jyväskylän, Kuopion ja Saimaan seurakunnat 

Vahtimestarin sijainen Dimitri Timofeev  
- vahtimestari Heikki Peiposen vapaan sijainen  
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Työterveys on järjestetty Terveystalo Oy:ssa.  

Lisäksi leirinohjaajia ja kirkon oppaita.  

 

2.7 Seurakunnan toimintakeskus    

 

Kirkkoherranvirasto on ollut avoinna maanantai-tiistai, torstai-perjantai klo 9-12 ja keskiviikkoisin klo 13-17. 
Tänä aikana seurakuntalaiset ovat voineet asioida virastossa ja soittaa puhelimella. Virastossa on voinut 
asioida ajasta riippumatta myös sähköpostin kautta. Virastossa on hoidettu seurakuntalaisten 
ajanvaraukset eri toimituksiin, esitelty vuokrattavia tiloja ja opastettu asiakkaita erilaisissa asioissa. Lisäksi 
virastosta on myyty seurakuntalaisille muun muassa adresseja, ikoneita ja kortteja.  
 
Seurakunnan tiloissa on pidetty erilaisia tapahtumia ja kokouksia. Seurakunnan tiloja on vuokrattu muun 
muassa muistotilaisuuksiin ja erilaisiin juhliin. Ukrainalaisten kielikurssi kokoontui seurakuntasalissa kaksi 
kertaa viikossa. 
 
Iisalmen, Kiuruveden ja Rautalammin entisten seurakuntien arkistot siirrettiin Kuopioon. Arkistojen 
seulontaa ja järjestämistä jatkettiin. 
 
Seurakuntasihteeri tuottaa ja päivittää erilaisia tiedotteita seurakunnan www-sivuille, Facebookiin, 
ilmoitustauluille ja Savon Sanomiin.  

Taloushallinnon palvelut on hoidettu kirkon taloustoimistossa.  

 

2.8    Työntekijöiden kertomukset   

 

Työntekijöiden kertomukset sisältyvät seurakunnan eri alueiden toiminnan kertomuksiin. 
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3 Hallinto ja talous 
 

3.1 Talouden suunta 

 
 

 
 
Kertomuskauden alijäämä oli 976,58 euroa.  
 

3.2  Kiinteistöt ja irtaimisto    

 

Kirkot: 
Kuopio, pyhän Nikolaoksen katedraali 
Siilinjärvi, pyhän Georgios Voittajan kirkko 
Pielavesi, apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 
Juankoski, Jumalansynnyttäjän suojeluksen kirkko 
Keitele, pyhittäjä Arseni Konevitsalaisen kirkko 
Maaninka, pyhien Karjalan Valistajien kirkko 
Nilsiä, pyhän Johannes Kastajan kirkko 
Tuusniemi, apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 
Suonenjoki, Kristuksen kirkastumisen kirkko 
Rautalampi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 
Iisalmi, Profeetta Elian kirkko 
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Lapinlahti, Kaikkien pyhien kirkko 
Kiuruvesi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 
Nivala, Kristuksen kirkastumisen kirkko 
 
 
Rukoushuoneet: 
Haatala, pyhän Ristin ylentämisen rukoushuone 
Luikonlahti, pyhittäjä Aleksanteri Syväriläisen rukoushuone 
Käärmelahti, Kristuksen kirkastumisen rukoushuone 
Muuruvesi, pyhän Nikolaoksen rukoushuone 
Toivala, Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen rukoushuone 
Vehmersalmi, pyhän Georgios Voittajan rukoushuone 
Syvänniemi, ylienkeli Mikaelin rukoushuone 
Vesanto, Johannes Kastajan syntymän rukoushuone 
Tervo, Pyhän Profeetta Elian rukoushuone 
Alapitkä, Pyhän Kolminaisuuden rukoushuone 
Sonkajärvi,  Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen rukoushuone 
Salahmi, Pyhän Nikolaoksen rukoushuone 
Sukeva, Apostolien Pietarin ja Paavalin rukoushuone 
Pyhäsalmi, Profeetta Elian rukoushuone 
Haapavesi, Neitsyt Marian syntymän rukoushuone 

Seurakuntatalot:  
Kuopiossa pappilantalo, Siilinjärvellä seurakuntatalo ja Rautalammilla seurakuntatalo 
Vuokrattu Iisalmen toimistotila Savonkadulla. 

Asunnot: 
Kuopiossa: As Oy Kauppakatu 49 B 25, Kauppakatu 71 A 18, Hatsalankatu 27-29 D 45 , Hatsalankatu 27-29  
C 31, Kuopion pappilantalon kiinteistössä kaksi asuntoa 
 
Siilinjärvellä: Miinalan talo 
 
Kiuruvedellä: As Oy Katajatie 5 B 14  
 

Metsätilat: 
Maaningan metsätilat, Vehmersalmen metsätilat, Miinalan metsätila ja 
Rautalammin ja Vesannon metsätilat. 

Hautausmaat: 
Siilinjärvi, Pielavesi, Keitele, Maaninka, Tuusniemi, Juankoski, Nilsiä, Syvänniemi, Vesanto, Tervo, 
Rautalampi, Suonenjoki, Syvänniemi, Iisalmi, Kiuruvesi, Salahmi ja Sukeva. 

Kiinteistöt ja irtaimisto on ollut vakuutettuna If-vakuutusyhtiössä ja helmikuusta 2021 alkaen Pohjola 
Vakuutuksessa. 
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3.3. Luottamuselimet  

 

 

Seurakunnanvaltuuskon kokous Kuopiossa 11.12.2022 
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Seurakunnanneuvosto 

Hartikainen Mika Pielavesi 
Hirvonen Pertti Kuopio 
Honkaselkä Timo  kirkkoherra, puheenjohtaja 
Huovinen Esko Kuopio varapuheenjohtaja   , kirkolliskokousedustaja 
Hyvönen Zanna Kuopio 
Hänninen Helena Suonenjoki 
Liukkonen Mauri Kuopio 
Levä Terho  Kuopio katedraalin isännöitsijä 
Petsalo-Kauppinen Anita Iisalmi 
Ryda Gennadi  Nivala 12.11.2022 saakka 
Turunen Hannu Lapinlahti 12.11.2022 alkaen 

  Neuvosto kokoontui 12 kertaa  

Seurakunnanvaltuusto 

Sonkajärvi  

 kirkkoherra 

Suonenjoki valtuuston ensimmäisen kokoukseen saakka 

Kuopio 2.varapuheenjohtaja 

Pielavesi  

Kuopio  

Kuopio  

Kuopio  

Rautalampi valtuuston toisesta kokouksesta alkaen 

Kuopio  

Kuopio  

Kuopio  

Pielavesi  

Tuusniemi puheenjohtaja 

Rautalampi  

Kuopio  

Kuopio  

Kiuruvesi 1.varapuheenjohtaja 

Nivala  

Iisalmi  

Kuopio  

Kuopio  

Pyhäjärvi  

  

 
Valtuusto kokoontui 2 kertaa 

Eskelinen Hannele 

Honkaselkä Timo 

Hiltunen Tiina 

Himberg Titta 

Husso Katariina 

Hynninen Jari 

Hyvärinen Eero 

Jestoi Katja 

Karhu Seija 

Kauhanen Jussi 

Kaverinen Riitta 

Kononoff Aulikki 

Koslonen Anna-Liisa 

Kähkönen Martti 

Laitinen Pirjo 

Lujanen Anneli 

Miskala Aulis 

Muiniekka Jarmo 

Pylkkönen Jarmo 

Sidoroff Aimo 

Tiainen Päivi 
Timofeej Dimitri 
Trifonova Irina 
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Kiinteistölautakunta 

Hannonen Viljo Siilinjärvi  

Husso Katariina Pielavesi  

Huuskonen Markku Tervo  

Hynninen Jari Kuopio puheenjohtaja 

Jaloniemi Petri Lapinlahti  

Luhtasela Jaakko Nivala  

 
  Kiinteistölautakunta kokoontui 9 kertaa 

 

 

Tilintarkastajat 

Varsinaiset tilintarkastajat Saarinen Arto, KHT 

  Ylönen Arja, KHT 

Varatilintarkastajat Sirviö Eila, KHT    

  Yli-Monni Katja, JHT, HT 

 
 

Pyhäkköjen isännöitsijät 

Kuopion katedraali:  Terho Levä 
Siilinjärven kirkko: Viljo Hannonen  
Pielaveden kirkko:  Anna-Liisa Koslonen 
Maaningan kirkko:  Terhi Fomkin 
Keiteleen kirkko:  Raimo Issakainen 
Juankosken kirkko:  Aune Markkinen 
Nilsiän kirkko:  Risto Pitkänen 
Tuusniemen kirkko:  Martti Kähkönen 
Muuruveden tsasouna:  Katja Jestoi 
Luikonlahden tsasouna:  Jaakko Laasola 
Käärmelahden tsasouna: Liisa Alopaeus 
Haatalan tsasouna:  Heikki Rutonen 
Toivalan tsasouna:  Tomi Korkala 
Vehmersalmen tsasouna:  Einari Jousiaho 
Syvänniemen tsasouna:  Jari Hynninen 
Alapitkän tsasouna Erkki Salonen 
Salahmin tsasouna Mika Kääriäinen 
Sonkajärven tsasouna Hannu Ruottu 
Sukevan tsasouna Pertti Mönttinen 
Pyhäsalmen tsasouna Gennady Trifonov / Irina Trifonova 
Kytökylän tsasouna Pekka Hytönen 
Iisalmen kirkko: Panu Patrikainen 
Kiuruveden kirkko Heli Oksanen 
Lapinlahden kirkko Anna-Kaarina Kyyrönen 
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Karvoskylän kirkko Jarmo Pylkkönen 
Rautalammin kirkko Pirjo Laitinen 
Suonenjoen kirkko Helena Hänninen 
Tervon tsasouna Markku Huuskonen 
Vesannon tsasouna Ari Honkaselkä 

 

Seurakunnanvaltuuston ja -neuvoston pöytäkirjat on julkaistu seurakunnan nettisivuilla ja seurakunnan 
ilmoitustaululla. 
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Liitteet 

 

Liite 1: Kuopion ortodoksisessa seurakunnassa v. 2022 toimitetut jumalanpalvelukset ja muut toimitukset   

 

Varaustyyppi Määrä 

 
  12 kärsimysevankeliumia 4  

  Aamupalvelus 19  

  Ajoneuvon pyhitys 2  

  Akatistos 35  

  Avioliittoon vihkiminen 8  

  Ehtoopalvelus 89  

  Ehtoopalvelus ja akatistos 8  

  Hautauspalvelus 129  

  Hetkipalvelus 38  

  Jeesuksen rukouspalvelus 6  

  Kaste 29  

  Katumus 105  

  Katumuskanoni 20  

  Kirkkoon liittäminen 3  

  Kodinpyhitys 18  

  Kotikaste 1  

  Litania 17  

  Liturgia 362  

  Maallikkopalvelus 12  

  Nimenanto 1  

  Paastoliturgia 46  

  Panihida 53  

  Pieni vedenpyhitys 2  

  Pääsiäisyöpalvelus 7  

  Ripitys 5  

  Rukoushetki 104  

  Sairaan ripittäminen 51  

  Sairaan voitelu 11  

  Suuri ehtoopalvelus 12  

  Suuri vedenpyhitys 3  

  Vedenpyhitys ja liturgia 30  

  Vigilia 179  

  Vihkiharjoitus 2  
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Liite 2: Palvelukset pyhäköittäin 2022    

 

 

Pyhäkkö Toimitus Lukumäärä 

Alapitkän tsasouna     

   Hautauspalvelus  1 

     Liturgia  2 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  3 

       Yhteensä  

  7 

Haapaveden tsasouna     

   Liturgia  3 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  1 

       Yhteensä  

  5 

Iisalmen kirkko     

   Aamupalvelus  3 

     Akatistos  4 

     Ehtoopalvelus  5 

     Hautauspalvelus  12 

     Kaste  3 

     Katumuskanoni  2 

     Litania  1 

     Liturgia  25 

     Maallikkopalvelus  5 

     Paastoliturgia  2 

     Pääsiäisyöpalvelus  1 

     Rukoushetki  2 

     Sairaan ripittäminen  2 

     Sairaan voitelu  1 

     Suuri ehtoopalvelus  4 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  12 

       Yhteensä  

  85 

Juankosken kirkko      

   12 kärsimysevankeliumia  1 

     Hautauspalvelus  8 

     Katumuskanoni  1 

     Litania  2 

     Liturgia  7 

     Paastoliturgia  1 

     Panihida  1 

     Sairaan voitelu  1 
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     Suuri ehtoopalvelus  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  2 

       Yhteensä  

  26 

Katedraali      

   12 kärsimysevankeliumia  1 

     Aamupalvelus  7 

     Akatistos  8 

     Avioliittoon vihkiminen  6 

     Ehtoopalvelus  23 

     Hautauspalvelus  32 

     Hetkipalvelus  2 

     Jeesuksen rukouspalvelus  6 

     Kaste  18 

     Katumuskanoni  6 

     Kirkkoon liittäminen  1 

     Litania  1 

     Liturgia  73 

     Paastoliturgia  11 

     Panihida  26 

     Pieni vedenpyhitys  1 

     Pääsiäisyöpalvelus  1 

     Rukoushetki  13 

     Sairaan ripittäminen  3 

     Sairaan voitelu  2 

     Suuri ehtoopalvelus  2 

     Suuri vedenpyhitys  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  62 

     Vihkiharjoitus  1 

       Yhteensä  

  308 

Keiteleen kirkko      

   Hautauspalvelus  5 

     Kaste  1 

     Katumuskanoni  1 

     Liturgia  9 

     Paastoliturgia  1 

     Panihida  2 

     Suuri ehtoopalvelus  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

       Yhteensä  

  21 

Kiuruveden kirkko     

   Ehtoopalvelus  2 

     Hautauspalvelus  4 
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     Katumuskanoni  1 

     Litania  2 

     Liturgia  18 

     Paastoliturgia  4 

     Ripitys  1 

     Rukoushetki  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  10 

       Yhteensä  

  44 

Käärmelahden tsasouna      

   Hautauspalvelus  1 

     Kaste  1 

     Liturgia  3 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  1 

       Yhteensä  

  7 

Lapinlahden kirkko     

   12 kärsimysevankeliumia  1 

     Akatistos  1 

     Hautauspalvelus  6 

     Kaste  1 

     Katumuskanoni  1 

     Liturgia  12 

     Paastoliturgia  2 

     Panihida  1 

     Ripitys  2 

     Rukoushetki  2 

     Sairaan ripittäminen  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  11 

       Yhteensä  

  42 

Luikonlahden tsasouna      

   Ajoneuvon pyhitys  1 

     Ehtoopalvelus  1 

     Katumuskanoni  1 

     Liturgia  5 

     Paastoliturgia  2 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  2 

       Yhteensä  

  13 

Maaningan kirkko      

   Ehtoopalvelus  1 

     Hautauspalvelus  4 
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     Liturgia  5 

     Pääsiäisyöpalvelus  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  2 

     Vigilia  2 

       Yhteensä  

  15 

Muuruveden tsasouna      

   Hautauspalvelus  1 

     Hetkipalvelus  1 

     Liturgia  3 

     Maallikkopalvelus  5 

     Rukoushetki  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  1 

       Yhteensä  

  13 

Nilsiän kirkko      

   Aamupalvelus  2 

     Hautauspalvelus  4 

     Katumuskanoni  1 

     Liturgia  12 

     Paastoliturgia  1 

     Pääsiäisyöpalvelus  1 

     Suuri vedenpyhitys  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  6 

       Yhteensä  

  29 

Nivalan kirkko     

   Ehtoopalvelus  1 

     Katumuskanoni  1 

     Liturgia  12 

     Paastoliturgia  1 

     Sairaan voitelu  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  10 

       Yhteensä  

  27 

Pielaveden kirkko      

   12 kärsimysevankeliumia  1 

     Aamupalvelus  1 

     Akatistos  7 

     Ehtoopalvelus  18 

     Hetkipalvelus  30 

     Katumuskanoni  1 

     Litania  1 

     Liturgia  12 
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     Maallikkopalvelus  1 

     Paastoliturgia  1 

     Rukoushetki  2 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  3 

       Yhteensä  

  79 

Pyhäsalmen tsasouna     

   Aamupalvelus  1 

     Ehtoopalvelus  1 

     Hautauspalvelus  3 

     Hetkipalvelus  4 

     Liturgia  11 

     Paastoliturgia  1 

     Panihida  1 

     Vigilia  8 

       Yhteensä  

  30 

Rautalammin kirkko     
     Hautauspalvelus  4 

     Katumuskanoni  1 

     Liturgia  9 

     Paastoliturgia  1 

     Pääsiäisyöpalvelus  1 

     Rukoushetki  2 

     Sairaan voitelu  1 

     Suuri ehtoopalvelus  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  2 

       Yhteensä  

  24 

Salahmin tsasouna     

   Hautauspalvelus  1 

     Liturgia  3 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  1 

       Yhteensä  

  6 

Siilinjärven kirkko      

   Aamupalvelus  1 

     Avioliittoon vihkiminen  1 

     Ehtoopalvelus  1 

     Hautauspalvelus  9 

     Katumuskanoni  1 

     Litania  1 

     Liturgia  17 

     Panihida  4 
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     Suuri ehtoopalvelus  1 

     Suuri vedenpyhitys  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  7 

     Vihkiharjoitus  1 

       Yhteensä  

  46 

Sonkajärven tsasouna     

   Hautauspalvelus  1 

     Liturgia  5 

     Paastoliturgia  2 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  2 

       Yhteensä  

  11 

Sukevan tsasouna     

   Hautauspalvelus  2 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

       Yhteensä  

  3 

Suonenjoen kirkko     

   Aamupalvelus  2 

     Akatistos  2 

     Ehtoopalvelus  1 

     Hautauspalvelus  1 

     Kaste  1 

     Liturgia  13 

     Maallikkopalvelus  1 

     Paastoliturgia  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  5 

       Yhteensä  

  28 

Syvänniemen tsasouna      
     Hautauspalvelus  3 

     Katumuskanoni  1 

     Kirkkoon liittäminen  1 

     Liturgia  7 

     Paastoliturgia  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  2 

       Yhteensä  

  16 

Tervon tsasouna     

   Hautauspalvelus  2 

     Liturgia  4 

     Paastoliturgia  1 
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     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  1 

       Yhteensä  

  9 

Toivalan tsasouna      

   Akatistos  2 

     Ehtoopalvelus  6 

     Rukoushetki  1 

     Suuri ehtoopalvelus  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  1 

       Yhteensä  

  12 

Tuusniemen kirkko      

   Ehtoopalvelus  2 

     Katumuskanoni  1 

     Liturgia  10 

     Paastoliturgia  2 

     Suuri ehtoopalvelus  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  4 

       Yhteensä  

  21 

Vehmersalmen tsasouna      

   Akatistos  1 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

       Yhteensä  

  2 

Vesannon tsasouna     
     Hautauspalvelus  4 

     Liturgia  4 

     Paastoliturgia  2 

     Rukoushetki  2 

     Vedenpyhitys ja liturgia  1 

     Vigilia  1 

       Yhteensä  

  14 
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Liite 3: Väestötilasto kunnittain 2022    
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